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25. maijā – 
Eiropas Parlamenta 
vēlēšanas! 

2. lpp. ▶

Ansamblim 
„Nona” – 
50 gadi!  

4. lpp. ▶ 8. lpp. ▶

Par patstāvīgu Ikšķiles novadu 
iestājas 98,45% aptaujas dalībnieku 
11. maijā noslēdzās Ikšķiles no-
vada iedzīvotāju aptauja par 
viedokli jautājumā „Vai jūs esat 
par Ikšķiles novadu kā patstā-
vīgu Latvijas Republikas admi-
nistratīvo teritoriju?”.

Aptaujā piedalījās 3299 Ikšķi-
les novadā deklarētie iedzīvotā-
ji, tajā skaitā 88 jaunieši no 15 
līdz 18 gadu vecumam. Uz jautā-
jumu ar „PAR” atbildēja 3248 res-
pondenti jeb 98,45%, „PRET” – 
51 respondents jeb 1,55%.

Ikšķiles novada domes priekš-
sēdētājs Indulis Trapiņš ar rezul-
tātiem ir apmierināts: „Vēlos pa-
teikties novada iedzīvotājiem par 
dalību aptaujā! 3299 – tas ir ļoti 
labs rādītājs! Ar šo aptauju mēs 
esam pierādījuši, ka sabiedrību 
interesē valstī notiekošie procesi, 
tā nav vienaldzīga par novada tā-
lāko likteni. Uzskatu, ka deputā-
tiem bija ne tikai tiesības, bet arī 
pienākums noskaidrot savu iedzī-
votāju viedokli. Diemžēl ministra 
Jura Pūces izdotie rīkojumi un pa-
ziņojumi medijos ne tikai traucē-
ja, bet arī radīja dezinformāciju 
par aptaujas norisi. Kaut arī ap-

taujas rezultātiem nav tiešas ie-
tekmes uz likumdošanu, tie atklāj 
iedzīvotāju nostāju šajā jautāju-
mā un turpmāk ļaus pašvaldībai 
paust viedokli saziņā ar Vides aiz-

sardzības un reģionālās attīstības 
ministriju.”

Savu vērtējumu par Latvijā pir-
mo šāda veida aptauju sniedza Ik-
šķiles novada iedzīvotāju aptau-

jas vadītāja Ruta Kalniņa. Viņa 
uzsvēra, ka pašvaldības darbinie-
kiem organizēt šo procesu atbil-
stoši personas datu aizsardzības 
nosacījumiem bija liels izaicinā-

jums. Lai nodrošinātu precīzus 
aptaujas rezultātus, tika izstrā-
dāta noteikta sistēma, kā pārbau-
dīt novadā deklarētos iedzīvotā-
jus, kā arī reģistrēt tos, kuri savu 
viedokli jau izteikuši. Iedzīvotā-
ji varēja piedalīties aptaujā, iz-
mantojot elektronisko parakstu 
vai valsts pārvaldes pakalpoju-
mu portālu www.latvija.lv. Tā kā 
daudzi iedzīvotāji bija vairākkārt 
izteikuši viedokli gan attālinā-
ti, gan aptaujas vietās, pārbaudīt 
šos sarakstus un nodrošināt, lai 
aptaujā iedzīvotāji būtu izteikuši 
savu viedokli tikai vienu reizi, bija 
laikietilpīgs process. Protams, ap-
taujas gaitā radās arī neparedzēti 
apstākļi, pat kuriozi, bet viss tika 
veiksmīgi atrisināts un aptauja 
noritēja mierīgi. „Esmu gandarī-
ta, ka darbinieki iedzīvotāju ap-
taujas organizēšanā piedalījās kā 
brīvprātīgie,” pauda Ruta Kalniņa.

Aptaujas rezultāti liecina, ka 
95,88% novada iedzīvotāju, kas 
sasnieguši 18 gadu vecumu,  at-
balsta viedokli par Ikšķiles nova-
da kā patstāvīgas Latvijas Repub-
likas administratīvās teritorijas 
saglabāšanu.

Piešķirta Ikšķiles novada pašvaldības 
Dzintara Soduma balva literatūrā
Rakstnieka un tulkotāja Dzin-
tara Soduma balva par nova-
torismu literatūrā 2019. gadā 
piešķirta Andrim Akmentiņam 
par romānu „Skolotāji” („Die-
nas Grāmata”), igauņu dzejnie-
kam Kontram (Contra jeb Mar-
gus Konnuls) un tulkotājam 
Guntaram Godiņam par grāma-
tu „Tik grūti ir būt latvietim” 
(„Pētergailis”) un dzejniekam 
Eināram Pelšam par grāmatu 
„Rembo 2016” (Valters Dakša).

Žūrija atzina, ka Andra Akmen-
tiņa romāns „Skolotāji” ir darbs, 
kura nozīme aiziet daudz tālāk, 
plašāk un dziļāk par literatūras 
viena gada teritoriju, spilgti at-
klājot, ka skolotājs atkarībā no 
laikmeta un konjunktūras var būt 
gan autoritāte, gan gaismas ne-
sējs, gan valdošās varas ietekmī-
gākais instruments cilvēka totālā 
pāraudzināšanā. Romānā „trāpīgi 
nolasītais laikmeta naivums un 
ideālisms caurstrāvo visus teksta 
līmeņus – sākot ar poētiku, pašas 

valodas labskanīgumu un vijīgu-
mu un beidzot ar romāna rakstu-
ru lētticību”, kā to raksturo litera-
tūrzinātnieks Arnis Koroševskis. 

Kontras un Guntara Godiņa 
grāmata „Tik grūti ir būt latvie-
tim” ir visatbilstošākā jēdzienam 
„novatorisms”. Kontra ir novators 
kvadrātā – igaunis, kurš raksta 
dzeju latviešu valodā un kurš uz 
latviešu valodu un literatūru rau-
gās no jauna, neierasta skatpun-
kta, spēlējas ar latviešu valodu, 
nebūdams tās dzimtais runātājs, 
bet piešķiļot tai jaunu, spožu poē-
tisku dzirksti. Viņam līdzvērtīgs 
partneris ir Guntars Godiņš, kurš 
savus tulkojumus allaž izvēlējies 
pēc neparastības, novatorisma un 
ārpusnieciskuma konteksta. 

Dzejnieka Eināra Pelša grāma-
tā „Rembo 2016” viss ir izaicinā-
jums un neslēpta ironija par ag-
resīvi bezjēdzīgo, muļķīgo un 
apmuļķojošo masu kultūru. Tas 
ir arī skaidrs mājiens uz simtiem 
dzejoļu krājumu, kas miruši, vēl 
pirms parādīšanās gaismā, kam 

nav un nekad nav bijis lasītāju, 
izņemot tās autoru un redaktoru. 
Ja pieņem spēles noteikumus, ku-
rus piedāvā autors un citi grāma-
tas līdzveidotāji, var redzēt, cik 
pārdomāta ir grāmatas koncep-
cija visās detaļās un cik nevaino-
jami tajā iekļaujas literārais huli-
gānisms. 

Dzintara Soduma balvas žūri-
jā strādāja Ikšķiles novada paš-
valdības Kultūras pārvaldes va-
dītāja Dace Jansone, rakstnieks 
Roalds Dobrovenskis, kultūržur-
nāliste Liega Piešiņa un redakto-
ri Gundega Blumberga un Arturs 
Hansons.

Dzintara Soduma balvas fonds 
ir 4270 eiro. Tā ir izcilā latvie-
šu rakstnieka un tulkotāja So-
duma piemiņai veltīta Ikšķiles 
novada pašvaldības atzinība Lat-
vijas rakstniekam par novatoris-
mu dzejā, prozā, dramaturģijā vai 
tulkotājam par literatūras tulko-
jumu latviešu valodā. 

Dzintara Soduma balvai šogad 
bija pieteiktas 15 Latvijas grā-

matu apgādu un izdevēju 
publicētas 34 grāmatas – 
oriģināldarbi prozā un 
dzejā, kā arī tulkoju-
mi. Ar plašāko iz-
devumu klāstu bija 
pārstāvēta izdev-
niecība „Dienas 
Grāmata”, „Ne-
putns”, „Pētergai-
lis” un Valters Dakša.

Pirmo Dzintara Sodu-
ma balvu 2013. gadā saņē-
ma rakstnieki Jānis Rokpelnis 
par grāmatu „Rīgas iestaigāšana”, 
Egīls Venters par romānu „Mai-
nīgā intervence” un Pēteris Dra-
guns par dzejoļu krājumu „Tumšā 
stundā”. 2014. gadā balvu saņēma 
Andris Zeibots par romānu „Oke-
āniskais ES” un Inga Ābele par 
romānu „Klūgu mūks”, 2015. ga
dā – Māris Bērziņš par vēsturisko 
romānu „Svina garša”, 2016.  ga
dā – Nora Ikstena par romānu 
„Mātes piens” un Uldis Bērziņš 
par „Eddas dziesmu” tulkojumu, 
2017. gadā – dzejnieks Jānis To-

mašs par krājumu „Melnie dar-
ba cimdi” un Knuts Skujenieks 
par Genādija Aihī grāmatas „Pa-
klanīšanās dziesmai” atdzejo-
jumu, 2018. gadā – Silvija Brice 
par Gintera Grasa grāmatas „Par 
beidzamību” tulkojumu un Mār-
tiņš Zvīdriņš par grāmatu „#Fu-
dzi 161 km”.

Dzintara Soduma balva litera-
tūrā šogad tiks pasniegta 17. mai-
jā pulksten 16.00 Ikšķiles Tautas 
namā.

dace Jansone

Aptaujā piedalījās 3299 Ikšķiles novadā deklarētie iedzīvotāji.

Ikšķiles novada svētki

LABS paSĀKUMS

Latvijas novadu siera diena 2019

IKŠĶILES EVANĢĒLISKI LUTERISKAJĀ BAZNĪCĀ

OZOLIŅA SKVĒRĀ

IKŠĶILES ESTRĀDĒ

IKŠĶILES PLUDMALĒ

BIRZĪTĒ PIE MŪZIKAS UN MĀKSLAS SKOLAS

TĪNŪŽU TAUTAS NAMA PAGALMĀ

IKŠĶILES VIDUSSKOLĀ
19:00 Ekumēniskais dievkalpojums

Ilona Birģele (ērģeles) un Armands Alksnis (elektriskā ģitāra) koncertā “Spēka dziedājumi”

16:00 Mini streetbols

20:00 Florbols, KSMR Fitness treniņš

06:00 Makšķerēšanas sacensības “Ikšķiles loms 2019”

09:00 Pilsētas modināšana

09:30 Miegamiču skrējiens

11:30 Latvijas novadu siera dienas 2019 atklāšana

12:00 Ogres tehnikuma jauniešu māksliniecisko kolektīvu koncerts

13:00 Siera skaistumkonkurss

14:00 Mielošanās ar pustonnīgu siera torti

14:30 Mūsdienu deju koncerts “Street dance”

15:00 Spēka vīru un sievu šovs “Ikšķiles stiprinieki”; Launaga siera zupa

17:00 Gājiens

18:00 Lielkoncerts

10:00 Bērnu velo sacensības

14:00 Velo-foto orientēšanās “Apceļo kaimiņus” Ikšķiles posms

17:00  Ikšķiles mūzikas un mākslas skolas pasākums “Ar mākslu un mūziku vasarai” 

-folkgrupas un pūtēju orķestra “Ikšķile” koncerts

-mākslas studijas brīvā dabā

-audzēkņu izstādes “Mākslai un priekam” atklāšana

10:00 - 13:00 Miera osta Ikšķiles pludmalē

11:00 - 18:00 Gadatirgus

19:00 - 22:00 Galda spēles, SUP dēļi,  pirtis (pēršanās, masāža, slotu siešanas un skrubju 

gatavošanas meistarklases kopā ar “Pirts skola”), kafejnīcas…

21:00
23:00

KONCERTBALLE

Grupa “bet bet”

Grupa “Laika upe”, DJ Level Up

(Pulcēšanās pie Ikšķiles novada pašvaldības, Peldu ielā 22)

(Pulcēšanās pie Ikšķiles tautas nama plkst. 9.15)

Pieteikties no 9.05. līdz 31.05, aizpildot pieteikuma anketu www.ikskile.lv

Piedalās: Tautas deju ansambļi Vektors, Dardedze, Gatve, Rotaļa, vidējās paaudzes deju kolektīvi Godi, Upe, 

Artava, Agrā rūsa, Dardedze, Vektors, Dzirnu senči, Gatve, Sen Līgo, Viducis, Rieda, Gatve, jauniešu deju 

kolektīvi Spole, Mārupe, Māra, Kande 

Gājiena maršruts: Ikšķiles pludmale-Rīgas iela-Peldu iela-Ikšķiles estrāde

Aicinām piedalīties Ikšķiles novada uzņēmumus, nevalstiskās organizācijas, iedzīvotājus, novada viesus, 

pašvaldības iestādes,  amatiermākslas kolektīvus, sportistus un citus interesentus ar atraktīvām prezentācijām un 

tehnikas parādi. Pieteikties līdz 4.06: e-pasts- valda.kursa@ikskile.lv, tālr. 29284846

(10.00 Zumba, 11.00 vingrošana bērniem un pieaugušajiem, 12.00 meditācija ar Gongu)
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25. maijā – Eiropas 
Parlamenta vēlēšanas!
2019. gada 25. maijā, sestdienā, 
notiks Eiropas Parlamenta vē-
lēšanas, kurās no Latvijas jāie-
vēl astoņi deputāti. 

Tiesības piedalīties Eiropas Par-
lamenta vēlēšanās ir Latvijas pil-
soņiem un citu Eiropas Savienības 
dalībvalstu pilsoņiem, kuri uztu-
ras Latvijā, ir reģistrēti Latvijas 
Iedzīvotāju reģistrā un Latvijas 
Vēlētāju reģistrā. Tiesības vēlēt ir 
personai, kura vēlēšanu dienā ir 
sasniegusi 18 gadu vecumu.

Ikšķiles novadā darbosies 
trīs vēlēšanu iecirkņi:

Nr.  687 Ikšķiles Tautas namā 
Lībiešu ielā 2, Ikšķilē;

Nr.  962 administratīvajā ēkā 
Peldu ielā 22, Ikšķilē;

Nr.  688 Tīnūžu Tautas namā, 
„Kraujās”, Tīnūžos, Ikšķiles no-
vadā.

Jau sākot ar 20. maiju, vēlēša-
nu iecirkņos vēlētāji varēs iepa-
zīties ar priekšvēlēšanu program-
mām, materiāliem par deputātu 
kandidātiem, noskaidrot nepie-
ciešamo informāciju par vēlēša-
nu norisi.

Šajās vēlēšanās iepriekšējās 
balsošanas dienās vēlētājiem būs 
iespēja vēlēt jebkurā vēlēšanu iecir-
knī Latvijā. Izmantojot šo iespēju, 
jāņem vērā, ka balsošana aizņems 
ilgāku laiku, jo iecirkņa komisijai 
pirms vēlēšanu materiālu izsnieg-
šanas būs jāsazinās ar iecirkni, kurā 
vēlētājs ir reģistrēts, lai pārliecinā-
tos, ka vēlētājs vēl nav balsojis. 

Svarīgi!
Lai piedalītos Eiropas Par-

lamenta vēlēšanās, vēlētājam 
jābūt līdzi derīgam personu 
apliecinošam dokumentam – 
pasei vai personas apliecībai.

Vēlētāji, kuri veselības stāvok-
ļa dēļ nevar nokļūt vēlēšanu iecir-
knī, no 20. maija līdz 25. mai-
jam varēs pieteikt balsošanu savā 
dzīvesvietā. Šo iespēju vēlētāji 
var izmantot, ja vēlēšanu dienā 
atradīsies sava vēlēšanu iecir-
kņa teritorijā. Balsošana vēlētā-
ja atrašanās vietā tiks organizēta 
25. maijā pēc plkst. 12.00.

Iesnieguma veidlapas varēs sa-
ņemt vēlēšanu iecirkņos un viet-

nē www.cvk.lv. Vēlēšanu komisija 
pieņems arī brīvā formā rakstītu 
iesniegumu, kurā jānorāda:

 vēlētāja vārds, uzvārds, per-
sonas kods; 

 adrese, kur jāierodas vēlēša-
nu komisijai, ēkas ārdurvju kods, 
ja tāds ir, un kontakttālrunis.

Iesniegums jānogādā  iecirknī, 
kurā vēlētājs reģistrēts.  Iesnie-
gumu iecirknī drīkst nogādāt jeb-
kura vēlētāja uzticības persona. 
Vēlētāja uzticības persona ie-
sniegumu vēlētāja vārdā var aiz-
pildīt arī uz vietas vēlēšanu iecir-
knī. Pieteikt balsošanu vēlētāja 
atrašanās vietā var arī vēlētāja 
aprūpētājs. Lai izmantotu šo ie-
spēju, aprūpētājam jābūt iekļau-
tam aprūpējamā vēlēšanu iecir-
kņa sarakstā.

Eiropas Parlamenta vēlēšanās 
tiek izmantoti Pilsonības un mig-
rācijas lietu pārvaldes (PMLP) sa-

gatavotie vēlētāju saraksti, tāpēc 
pirms došanās balsot ieteicams 
pārliecināties, kurā vēlēšanu ie-
cirknī vēlētājs ir reģistrēts. Mar-
tā PMLP sagatavoja un vēlētā-
jiem uz deklarētās dzīvesvietas 
adresi izsūtīja vēstuli ar informā-
ciju, kurā iecirknī vēlētājs reģis-
trēts vēlēšanām. Vēstulei ir tikai 
informatīva nozīme, tā nav bal-
sošanas dokuments. Ja nav sa-
ņemts paziņojums par savu vē-
lēšanu iecirkni, to var noskaidrot 
PMLP mājaslapā www.pmlp.gov. lv 
vai zvanot uz Centrālās vēlēša-
nu komisijas (CVK) uzziņu tāl-
runi 67049999 (darba dienās no 
plkst. 8.00 līdz 20.00).

Aktuālā informācija par Eiro-
pas Parlamenta vēlēšanām: CVK 
uzziņu tālrunis 67049999 (darba 
dienās no plkst. 8.00 līdz 20.00) 
un mājaslapā www.cvk.lv.

ikšķiles novada vēlēšanu komisiJa

Paziņojums par Ikšķiles novada pašvaldībai piederoša nekustamā īpašuma Indrānu iela 24, Ikšķilē, 
Ikšķiles novadā (kadastra Nr. 74940121374), kura sastāvā ietilpst zemes vienība ar kadastra 
apzīmējumu 74940120666 (platība 2,3758 ha) atsavināšanu par brīvu cenu
Ikšķiles novada pašvaldība nodod atsavināšanai par brīvu cenu – 91 300 eiro – neapbūvētu zemes 
vienību (adrese: Indrānu iela 24, Ikšķile, Ikšķiles novads) ar kadastra apzīmējumu 74940120666 (platība 
2,3758 ha).
Interesentiem lūdzam vērsties Ikšķiles novada pašvaldībā Peldu ielā 22 (204. kabinetā), Ikšķilē, pie 
nekustamā īpašuma speciālistes I. Nollendorfas, vēlams, iepriekš vienojoties par tikšanās laiku pa 
tālr. 65036118, pirmdienās no plkst. 8.30 līdz 13.00 un no plkst. 14.00 līdz 19:00, otrdienās, trešdienās, 
ceturtdienās no plkst. 8.30 līdz 12.00 un no plkst. 12.30 līdz 17.00, piektdienās no plkst. 8.30 līdz 15.00 
vai rakstot uz e-pasta adresi  inguna.nollendorfa@ikskile.lv.

Informācija par ES Kohēzijas fonda līdzfinansētā 
projekta „Ikšķiles ūdenssaimniecības attīstība, 
II kārta” īstenošanu
Īstenojot ES Kohēzijas fonda 
līdzfinansēto projektu „Ikšķi-
les ūdenssaimniecības attīstī-
ba, II kārta”, šā gada maijā turpi-
nās būvniecības darbi Lībiešu ielā 
(B daļa), Dīķu ielā (D daļa), Ziedu 

ielā (D daļa), Magoņu ielā (D daļa), 
Skuju ielā (E daļa), Rasas ielā (E 
daļa), Rasas ielā (E daļa), Miera ielā 
(E daļa), Ozolu ielā (C daļa), J. Ku-
gas ielā (C daļa), Zvaigžņu ielā (G 
daļa) un Paegļu ielā (F daļa), kā arī 

seguma atjaunoša-
nas darbi (A un F daļa).

Atvainojamies par sagādāta-
jām neērtībām būvdarbu veikša-
nas laikā!

sia „ikšķiles māJa”

Domes ārkārtas sēdē 
29. aprīlī pieņemtais lēmums
Par Ikšķiles novada iedzīvotā-
ju aptauju 
Dome, balsojot „par” 12 (I.  Tra-
piņš, Č. Batņa, J. Rudens, J. Hart-
manis, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kā-
bele, T.  Āboltiņš, E.  Logins, 
K. Upaciers, K. Grīnbergs, J. Kra-
valis), „pret” nav, „atturas” nav, 
nolemj: 
1. Uzdot komisijai, kas apstipri-
nāta ar 2019. gada 29. marta Ik-
šķiles novada pašvaldības do-
mes lēmuma Nr.  1 (prot.  Nr.  4) 
„Par Ikšķiles novada iedzīvotāju 
aptaujas organizēšanu” 4. pun-
ktu, nodrošināt aptaujas nori-
si atbilstoši šādiem nosacīju-
miem:
1.1. aptaujā viedokli par jautāju-
mu „Vai jūs esat par Ikšķiles nova-
du kā patstāvīgu Latvijas Repub-
likas administratīvo teritoriju?” 
var izteikt Ikšķiles novadā dzī-
vesvietu deklarējušās personas, 
kuras aptaujas brīdī ir sasniegu-
šas 15 gadu vecumu;
1.2. aptaujas dalībnieks aptaujā 
var piedalīties (izteikt viedokli) 
ne vairāk kā vienu reizi;
1.3. aptaujas dalībnieki savu vie-
dokli var paust elektroniski – 
ar drošu elektronisko parakstu 

parakstītu aptaujas zīmi nosū-
tot uz elektroniskā pasta adresi 
 aptauja@ikskile.lv;
1.4. aptaujas rezultātu apko-
pojums ne vēlāk kā 2019.  gada 
14.  maijā jāiesniedz domes 
priekšsēdētājam.
2. Papildus 2019. gada 29. marta 
Ikšķiles novada pašvaldības do-
mes lēmumā Nr.  1 (prot.  Nr.  4) 
„Par Ikšķiles novada iedzīvotāju 
aptaujas organizēšanu” noteik-
tajām aptaujas vietām un norises 
laikiem, noteikt aptaujas norisi 
sekojošās vietās un laikos:
2.1. no 2019. gada 29. aprīļa līdz 
2019.  gada 10.  maijam aptaujas 
norisi veikt pašvaldības klientu 
apkalpošanas vietās pašvaldības 
darba laikā: 
2.1.1. Peldu ielā 22, Ikšķilē, Ikšķi-
les novadā;
2.1.2. Daugavas prospektā 34, Ik-
šķiles novadā;
2.1.3. „Kraujās”, Tīnūžos, Tīnūžu 
pagastā, Ikšķiles novadā.
3. Aptaujas dalībnieki savu vie-
dokli var izteikt elektroniski, ar 
drošu elektronisko parakstu pa-
rakstot aptaujas lapu un nosū-
tot uz elektroniskā pasta adresi 
 aptauja@ikskile.lv.

Domes ārkārtas sēdē 
15. aprīlī pieņemtais lēmums
Par Ikšķiles novada iedzīvotā-
ju aptaujas nolikuma apstipri-
nāšanu 
Dome, balsojot „par” 12 (I. Tra-
piņš, Č.  Batņa, J.  Saratovs, 
I.  Bērziņa, Z.  Bēķe, V.  Špēlis, 

J. Hartmanis, T. Āboltiņš, E. Lo-
gins, K.  Upaciers, J.  Kravalis, 
K.  Grīnbergs), „pret” nav, „attu-
ras” nav, nolemj: 
apstiprināt Ikšķiles novada iedzī-
votāju aptaujas nolikumu.

Domes ārkārtas sēdē 
9. maijā pieņemtie lēmumi
Par Ikšķiles novada pašvaldī-
bas izgatavoto reprezentācijas 
materiālu pārdošanas cenas 
noteikšanu 
Dome, balsojot „par” 12 (I. Tra-
piņš, Č.  Batņa, J.  Rudens, J.  Sa-
ratovs, J.  Hartmanis, V.  Špēlis, 
I.  Bērziņa, Z.  Bēķe, A.  Kābele, 
A. Akmanis, T. Āboltiņš, K. Grīn-
bergs), „pret”  2 (E. Logins, 
K.  Upaciers), „atturas” nav, no-
lemj: 
1. Noteikt Ikšķiles novada paš-
valdības izgatavoto reprezentā-
cijas materiālu ar novada simbo-
liku vienas vienības pārdošanas 
cenu:
1.1. 5 paneļu cepure – 3,93 EUR/
gab. (trīs eiro un 93 centi) bez 
PVN;  
1.2. auduma maisiņš – 1,55 EUR/
gab. (viens eiro un 55 centi) bez 
PVN; 
1.3. nozīmīte – 0,27 EUR/gab. 
(nulle eiro un 27 centi) bez 
PVN;
1.4. Tkrekls – 4,24 EUR/gab. 
(četri eiro un 24 centi) bez PVN;
1.5. uzlīme – 0,35 EUR/gab. (nul-
le eiro un 35 centi) bez PVN;
1.6. reprezentācijas materiālu 
komplekts (cepure, auduma mai-
siņš, nozīmīte, Tkrekls un uzlī-
me) – 10,16 EUR/kompl. (desmit 
eiro un 16 centi) bez PVN. 

Par papildu finansējumu Ikšķi-
les novada pašvaldības Admi-
nistrācijai 
Dome, balsojot „par” 11 (I.  Tra-
piņš, Č. Batņa, J. Rudens, J. Hart-
manis, V.  Špēlis, I.  Bērziņa, 
Z.  Bēķe, A.  Kābele, A.  Akmanis, 
T. Āboltiņš, K. Grīnbergs), „pret” 
2 (E. Logins, K. Upaciers), „attu-
ras” 1 (J. Saratovs), nolemj: 
piešķirt Ikšķiles novada pašvaldī-
bas Administrācijai papildu finan-
sējumu 12 994 EUR apmērā, kas pa-
redzēti Ikšķiles novada iedzīvotāju 
aptaujas organizēšanai no Ikšķi-
les novada pašvaldības 2019. gada 
budžetā paredzētajiem līdzekļiem 
neparedzētiem gadījumiem.

Par Ikšķiles novada iedzīvotāju 
aptaujas „Ikšķiles novada bal-
sojums” nolikumu 
Dome, balsojot „par” 14 (I.  Tra-
piņš, Č.  Batņa, J.  Rudens, J.  Sa-
ratovs, J.  Hartmanis, V.  Špēlis, 
I.  Bērziņa, Z.  Bēķe, A.  Kābele, 
A.  Akmanis, T.  Āboltiņš, E.  Lo-
gins, K. Upaciers, K. Grīnbergs, ), 
„pret” nav, „atturas” nav, nolemj: 
neatcelt Ikšķiles novada pašval-
dības domes 2019. gada 15. aprī-
lī apstiprinātos iekšējos noteiku-
mus „Ikšķiles novada iedzīvotāju 
aptaujas „Ikšķiles novada balso-
jums” nolikums”.
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Domes sēdē 24. aprīlī pieņemtie lēmumi
Par līdzfinansējuma piešķiršanu 
Latvijas basketbola senioru klu-
bam 
Dome, balsojot „par” 13 (I. Trapiņš, 
Č. Batņa, J. Saratovs, J. Rudens, I. Bēr-
ziņa, Z. Bēķe, J. Hartmanis, T. Ābol-
tiņš, A. Akmanis, E. Logins, K. Upa-
ciers, K. Grīnbergs, J. Kravalis), „pret” 
nav, „atturas” nav, nolemj: 
piešķirt personai finansējumu 200 
eiro apmērā sacensību dalības 
maksas segšanai, naktsmītnes un 
transporta izdevumu segšanai Pa-
saules maksibasketbola asociācijas 
FIMBA pasaules maksibasketbola 
15.  čempionātam, kas norisināsies 
no 2019.  gada 26.  jūlija līdz 4.  au-
gustam Espoo Somijā. 

Par naudas balvas piešķiršanu 
personām ar invaliditāti  
Dome, balsojot „par” 13 (I. Trapiņš, 
Č.  Batņa, J.  Saratovs, J.  Rudens, 
I.  Bērziņa, Z.  Bēķe, J.  Hartmanis, 
T. Āboltiņš, A. Akmanis, E. Logins, 
K. Upaciers, K. Grīnbergs, J. Krava-
lis), „pret” nav, „atturas” nav, no-
lemj: 
piešķirt četrām personām naudas 
balvu 40 eiro apmērā pirms nodok-
ļu nomaksas.  

Par pašvaldības atbalsta piešķir-
šanu vasaras periodā bērniem un 
jauniešiem (7–25 g.  v.) ar funk-
cionāliem traucējumiem un piln-
gadīgām personām ar garīga rak-
stura traucējumiem 
Dome, balsojot „par” 13 (I. Trapiņš, 
Č.  Batņa, J.  Saratovs, J.  Rudens, 
I.  Bērziņa, Z.  Bēķe, J.  Hartmanis, 
T. Āboltiņš, A. Akmanis, E. Logins, 
K. Upaciers, K. Grīnbergs, J. Krava-
lis), „pret” nav, „atturas” nav, no-
lemj: 
atbalstīt sociālās aktivitātes vasa-
ras periodam Ikšķiles novada paš-
valdībā deklarētiem bērniem un 
jauniešiem (7–25 g. v.) ar funkcio-
nāliem traucējumiem un pilngadī-
gām personām ar garīga rakstura 
traucējumiem rehabilitācijas plā-
na ietvaros ar mērķi socializēties 
un integrēties sabiedrībā, kvalitatī-
vi pavadot brīvo laiku. 

Par Ikšķiles novada pašvaldības 
dalību atklātā projektu konkursa 
„Erasmus+” „Stratēģiskā partne-
rība” īstenošanā 
Dome, balsojot „par” 13 (I. Trapiņš, 
Č. Batņa, J. Saratovs, J. Rudens, I. Bēr-
ziņa, Z. Bēķe, J. Hartmanis, T. Ābol-
tiņš, A. Akmanis, E. Logins, K. Upa-
ciers, K. Grīnbergs, J. Kravalis), „pret” 
nav, „atturas” nav, nolemj: 
piedalīties atklātā projektu konkur-
sā „Erasmus+” apakšprogrammā 
„Stratēģiskā partnerība” īstenoša-
nā, nodrošinot projekta īstenoša-
nai nepieciešamo priekšfinansē-
jumu 20% apmērā no pašvaldības 
2020. gada budžeta līdzekļiem.

Par Ikšķiles novada pašvaldības 
sporta profesionālās ievirzes iz-
glītības iestādes „Ikšķiles novada 
Sporta skola” dibināšanu 
Dome, balsojot „par” 11 (I.  Tra-
piņš, Č. Batņa, J. Saratovs, J. Rudens, 
I.  Bērziņa, Z.  Bēķe, J.  Hartmanis, 
T.  Āboltiņš, A.  Akmanis, K.  Grīn-
bergs, J. Kravalis), „pret” 2 (E. Logins, 
K. Upaciers), „atturas” nav, nolemj: 
dibināt Ikšķiles novada pašvaldī-
bas profesionālās ievirzes izglītības 
iestādi „Ikšķiles novada Sporta sko-
la” un apstiprināt Ikšķiles novada 
pašvaldības profesionālās ievirzes 
izglītības iestādes „Ikšķiles novada 
Sporta skola” nolikumu. 

Par pašvaldībai piederošā nekus-
tamā īpašuma, kas atrodas Gobu 
ielā 2, Ikšķilē, Ikšķiles novadā, 
atsavināšanu 
Dome, balsojot „par” 13 (I. Trapiņš, 

Č.  Batņa, J.  Saratovs, J.  Rudens, 
I.  Bērziņa, Z.  Bēķe, J.  Hartmanis, 
T. Āboltiņš, A. Akmanis, E. Logins, 
K. Upaciers, K. Grīnbergs, J. Krava-
lis), „pret” nav, „atturas” nav, no-
lemj: 
atļaut nodot atsavināšanai pašval-
dībai piederošo nekustamo īpa-
šumu, kas atrodas Gobu ielā 2, 
Ikšķilē, Ikšķiles novadā, kura sa-
stāvā ietilpst neapbūvēts zemes-
gabals 0,1223 ha platībā ar ka-
dastra apzīmējumu 74940150575. 
Īpašuma atsavināšanas veids – 
pārdošana atklātā mutiskā izsolē ar 
augšupejošu soli.

Par dāvinājuma – nekusta-
mā īpašuma „Priedaines iela 26 
starpgabals” Ikšķilē, Ikšķiles no-
vadā, kadastra Nr. 74940150719 – 
pieņemšanu 
Dome, balsojot „par” 13 (I. Trapiņš, 
Č.  Batņa, J.  Saratovs, J.  Rudens, 
I.  Bērziņa, Z.  Bēķe, J.  Hartmanis, 
T. Āboltiņš, A. Akmanis, E. Logins, 
K. Upaciers, K. Grīnbergs, J. Krava-
lis), „pret” nav, „atturas” nav, no-
lemj: 
pieņemt dāvinājumu – nekustamo 
īpašumu „Priedaines iela 26 starp-
gabals” Ikšķilē, Ikšķiles novadā, kas 
sastāv no zemes vienības ar kopējo 
platību 0,0242 ha, nosakot nekus-
tamā īpašuma izmantošanas mērķi 
„Zeme pašvaldības ceļa nodalījuma 
joslā” un izmantot to Ikšķiles nova-
da pašvaldības administratīvās teri-
torijas iedzīvotāju vajadzībām, no-
dodot to publiskā lietošanā.

Par Ikšķiles novada pašvaldības 
2018. gada konsolidētā pārskata 
apstiprināšanu 
Dome, balsojot „par” 11 (I. Trapiņš, 
Č.  Batņa, J.  Saratovs, J.  Rudens, 
I.  Bērziņa, Z.  Bēķe, J.  Hartmanis, 
T.  Āboltiņš, A.  Akmanis, K.  Grīn-
bergs, J.  Kravalis), „pret” 2 (E.  Lo-
gins, K.  Upaciers), „atturas” nav, 
nolemj: 
apstiprināt Ikšķiles novada pašval-
dības 2018. gada konsolidēto pār-
skatu.

Par grozījumiem Ikšķiles nova-
da pašvaldības administrācijas 
un pašvaldības iestāžu amatu 
sarakstā un amatu klasifikāci-
jā 2019. gadam (I. Trapiņš, J. Sa-
ratovs) 
Dome, balsojot „par” 11 (I. Trapiņš, 
Č.  Batņa, J.  Saratovs, J.  Rudens, 
I.  Bērziņa, Z.  Bēķe, J.  Hartmanis, 
T.  Āboltiņš, A.  Akmanis, K.  Grīn-
bergs, J.  Kravalis), „pret” 2 (E.  Lo-
gins, K.  Upaciers), „atturas” nav, 
nolemj: 
veikt grozījumus pašvaldības do-
mes 2018. gada 19. decembra lēmu-
ma Nr. 10. „Par amatu saraksta un 
amatu klasifikācijas rezultātu ap-
stiprināšanu” pielikumā, papildi-
not amatu sarakstu ar sadaļu „Spor-
ta skola”.

Par saistošo noteikumu Nr. 6/2019 
„Grozījumi Ikšķiles novada paš-
valdības domes 30.01.2019. sais-
tošajos noteikumos Nr. 1/2019 
„Par Ikšķiles novada pašvaldības 
budžetu 2019. gadam”” apstipri-
nāšanu 
Dome, balsojot „par” 11 (I. Trapiņš, 
Č.  Batņa, J.  Saratovs, J.  Rudens, 
I.  Bērziņa, Z.  Bēķe, J.  Hartmanis, 
T.  Āboltiņš, A.  Akmanis, K.  Grīn-
bergs, J.  Kravalis), „pret” 2 (E.  Lo-
gins, K.  Upaciers), „atturas” nav, 
nolemj: 
apstiprināt saistošos noteikumus. 

Par Ikšķiles novada pašvaldības 
saistošo noteikumu Nr.  7/2019 
„Par Ikšķiles novada kapsētu iz-
veidošanu, darbību un uzturēša-
nu” apstiprināšanu 

Dome, balsojot „par” 13 (I. Trapiņš, 
Č. Batņa, J. Saratovs, J. Rudens, I. Bēr-
ziņa, Z. Bēķe, J. Hartmanis, T. Ābol-
tiņš, A. Akmanis, E. Logins, K. Upa-
ciers, K. Grīnbergs, J. Kravalis), „pret” 
nav, „atturas” nav, nolemj: 
apstiprināt Ikšķiles novada pašval-
dības saistošos noteikumus. 

Par Ikšķiles novada pašvaldības 
saistošo noteikumu Nr.  4/2019 
„Par pašvaldības pabalstu pie-
šķiršanu Ikšķiles novada iedzī-
votājiem” precizēšanu 
Dome, balsojot „par” 9 (I.  Trapiņš, 
Č.  Batņa, J.  Saratovs, J.  Rudens, 
I.  Bērziņa, Z.  Bēķe, J.  Hartmanis, 
T.  Āboltiņš, A.  Akmanis), „pret” 4 
(E. Logins, K. Upaciers, K. Grīnbergs, 
J. Kravalis), „atturas” nav, nolemj: 
apstiprināt precizētus Ikšķiles no-
vada pašvaldības saistošos notei-
kumus. 

Par Ikšķiles novada pašvaldības 
iekšējo noteikumu „Ikšķiles no-
vada Veselības veicināšanas cen-
tra nolikums” apstiprināšanu 
Dome, balsojot „par” 11 (I. Trapiņš, 
Č.  Batņa, J.  Saratovs, J.  Rudens, 
I.  Bērziņa, Z.  Bēķe, J.  Hartmanis, 
T.  Āboltiņš, A.  Akmanis, K.  Grīn-
bergs, J.  Kravalis), „pret” 2 (E.  Lo-
gins, K.  Upaciers), „atturas” nav, 
nolemj: 
apstiprināt nolikumu.

Par Ikšķiles novada Uzņēmēju 
konsultatīvās padomes noliku-
ma apstiprināšanu 
Dome, balsojot „par” 11 (I. Trapiņš, 
Č.  Batņa, J.  Saratovs, J.  Rudens, 
I.  Bērziņa, Z.  Bēķe, J.  Hartmanis, 
T.  Āboltiņš, A.  Akmanis, K.  Grīn-
bergs, J.  Kravalis), „pret” 2 (E.  Lo-
gins, K.  Upaciers), „atturas” nav, 
nolemj: 
apstiprināt nolikumu.

Par Ikšķiles novada pašvaldī-
bas kapsētu pārvaldnieka snieg-
to maksas pakalpojumu cenrāža 
apstiprinājumu 
Dome, balsojot „par” 13 (I. Trapiņš, 
Č.  Batņa, J.  Saratovs, J.  Rudens, 
I.  Bērziņa, Z.  Bēķe, J.  Hartmanis, 
T. Āboltiņš, A. Akmanis, E. Logins, 
K. Upaciers, K. Grīnbergs, J. Krava-
lis), „pret” nav, „atturas” nav, no-
lemj: 
apstiprināt Ikšķiles novada pašval-
dības kapsētu pārvaldnieka INPSIA 
„Ikšķiles mājas” sniegto maksas pa-
kalpojumu cenrādi:
1) izvadīšanas zāles izmantoša-
na apbedīšanā 14,23 eiro (neietve-
rot PVN);
2) mirušā uzglabāšana kapličā 
(24 h) 7,11 eiro (neietverot PVN);
3) teritorijas sakopšana pirms un 
pēc bēru ceremonijas 14,23 eiro 
(neietverot PVN);
4) bezpiederīga (nezināma) miru-
šā apbedīšanas pakalpojums 227,66 
eiro (neietverot PVN).

Par projekta ietvaros attīstītās 
infrastruktūras nomas maksas 
noteikšanu ģimenes ārstu prak-
sēm Skolas ielā 4, Ikšķilē 
Dome, balsojot „par” 13 (I. Trapiņš, 
Č.  Batņa, J.  Saratovs, J.  Rudens, 
I.  Bērziņa, Z.  Bēķe, J.  Hartmanis, 
T. Āboltiņš, A. Akmanis, E. Logins, 
K. Upaciers, K. Grīnbergs, J. Krava-
lis), „pret” nav, „atturas” nav, no-
lemj: 
pēc projekta „Ģimenes ārstu prakses 
infrastruktūras izveide Ikšķiles 
novadā” īstenošanas piesaistīt ser-
tificētu nekustamā īpašuma vērtē-
tāju, lai atbilstoši tirgus situācijai 
noteiktu telpu nomas maksu un ģi-
menes ārstu praksēm Skolas ielā 4, 
Ikšķilē, iznomātu telpas par tirgus 
cenu, kuru noteicis sertificēts ne-
kustamā īpašuma vērtētājs.

Par izmaiņām Ikšķiles novada 
pašvaldības Iepirkumu komisi-
jas sastāvā 
Dome, balsojot „par” 13 (I. Trapiņš, 
Č.  Batņa, J.  Saratovs, J.  Rudens, 
I.  Bērziņa, Z.  Bēķe, J.  Hartmanis, 
T. Āboltiņš, A. Akmanis, E. Logins, 
K. Upaciers, K. Grīnbergs, J. Krava-
lis), „pret” nav, „atturas” nav, no-
lemj: 
atbrīvot Agritu Roģi no Ikšķiles no-
vada pašvaldības Iepirkumu komi-
sijas locekļa amata.

Par izmaiņām Nekustamā īpašu-
ma un kustamās mantas novērtē-
šanas un izsoļu komisijas sastāvā 
Dome, balsojot „par” 13 (I. Trapiņš, 
Č.  Batņa, J.  Saratovs, J.  Rudens, 
I.  Bērziņa, Z.  Bēķe, J.  Hartmanis, 
T. Āboltiņš, A. Akmanis, E. Logins, 
K. Upaciers, K. Grīnbergs, J. Krava-
lis), „pret” nav, „atturas” nav, no-
lemj: 
iecelt Kristapu Stāmuru par Nekus-
tamā īpašuma un kustamās man-
tas novērtēšanas un izsoļu komisi-
jas locekli.

Par Lindas Ieviņas-Asares darba 
apturēšanu Ikšķiles novada Vēlē-
šanu komisijā 
Dome, balsojot „par” 13 (I. Trapiņš, 
Č.  Batņa, J.  Saratovs, J.  Rudens, 
I.  Bērziņa, Z.  Bēķe, J.  Hartmanis, 
T. Āboltiņš, A. Akmanis, E. Logins, 
K. Upaciers, K. Grīnbergs, J. Krava-
lis), „pret” nav, „atturas” nav, no-
lemj: 
apturēt Lindas IeviņasAsares dar-
bu Ikšķiles novada vēlēšanu komi-
sijā uz laiku no 2019. gada 1. maija 
līdz 2019. gada 31. decembrim.

Par amatu savienošanas atļauju 
Kristapam Stāmuram 
Dome, balsojot „par” 13 (I. Trapiņš, 
Č.  Batņa, J.  Saratovs, J.  Rudens, 
I.  Bērziņa, Z.  Bēķe, J.  Hartmanis, 
T. Āboltiņš, A. Akmanis, E. Logins, 
K. Upaciers, K. Grīnbergs, J. Krava-
lis), „pret” nav, „atturas” nav, no-
lemj: 
atļaut Kristapam Stāmuram savie-
not Deklarētās dzīvesvietas ziņu 
anulēšanas un dzīvesvietas reģis-
trācijas komisijas locekļa amatu, 
Administratīvās komisijas locekļa 
amatu, Medību koordinācijas komi-
sijas priekšsēdētāja amatu ar Nekus-
tamā īpašuma un kustamās mantas 
novērtēšanas un izsoļu komisijas 
locekļa amatu, Nekustamā īpašu-
ma un kustamās mantas novērtē-
šanas un izsoļu komisijas locekļa 
amatu ar Deklarētās dzīvesvietas 
ziņu anulēšanas un dzīvesvietas re-
ģistrācijas komisijas locekļa amatu, 
Administratīvās komisijas locekļa 
amatu, Medību koordinācijas komi-
sijas priekšsēdētāja amatu, Ikšķiles 
novada pašvaldības jurista amatu.

Par amatu savienošanas atļauju 
Valdai Krinkelei
Dome, balsojot „par” 13 (I. Trapiņš, 
Č.  Batņa, J.  Saratovs, J.  Rudens, 
I.  Bērziņa, Z.  Bēķe, J.  Hartmanis, 
T. Āboltiņš, A. Akmanis, E. Logins, 
K. Upaciers, K. Grīnbergs, J. Krava-
lis), „pret” nav, „atturas” nav, no-
lemj: 
atļaut Valdai Krinkelei savienot 
pirmsskolas izglītības iestādes „Ur-
daviņa” vadītājas amatu ar darbu 
pirmsskolas izglītības iestāžu vadī-
tāju profesionālās darbības novēr-
tēšanas ekspertu komisijā Izglītī-
bas kvalitātes valsts dienestā.

Par rūpnieciskās zvejas tiesību 
nomu un zvejas rīku veidu un 
skaita noteikšanu Rīgas ūdens-
krātuvē 
Dome, balsojot „par” 13 (I. Trapiņš, 
Č.  Batņa, J.  Saratovs, J.  Rudens, 
I.  Bērziņa, Z.  Bēķe, J.  Hartmanis, 

T. Āboltiņš, A. Akmanis, E. Logins, 
K. Upaciers, K. Grīnbergs, J. Krava-
lis), „pret” nav, „atturas” nav, no-
lemj: 
iznomāt fiziskai personai rūpnie-
ciskās zvejas tiesības Rīgas ūdens-
krātuvē pašpatēriņa zvejai uz vienu 
gadu, nosakot vienu zvejas rīku vei-
du – zivju murds ar 30 m lielu sē-
tas garumu.

Par zemes ierīcības projekta 
„„Ozolkalni”, Tīnūžu pagasts, 
Ikšķiles novads” apstiprināšanu
Dome, balsojot „par” 13 (I. Trapiņš, 
Č.  Batņa, J.  Saratovs, J.  Rudens, 
I.  Bērziņa, Z.  Bēķe, J.  Hartmanis, 
T. Āboltiņš, A. Akmanis, E. Logins, 
K. Upaciers, K. Grīnbergs, J. Krava-
lis), „pret” nav, „atturas” nav, no-
lemj: 
apstiprināt izstrādāto zemes ierīcī-
bas projektu un noteikt nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķi. 

Par nekustamā īpašuma nosau-
kuma piešķiršanu  
Dome, balsojot „par” 13 (I. Trapiņš, 
Č. Batņa, J. Saratovs, J. Rudens, I. Bēr-
ziņa, Z. Bēķe, J. Hartmanis, T. Ābol-
tiņš, A. Akmanis, E. Logins, K. Upa-
ciers, K. Grīnbergs, J. Kravalis), „pret” 
nav, „atturas” nav, nolemj: 
piešķirt nekustamā īpašuma nosau-
kumus.

Par pašvaldībai piekrītoša ne-
kustamā īpašuma ar kadastra ap-
zīmējumu 74940140026 ierakstī-
šanu zemesgrāmatā  
Dome, balsojot „par” 13 (I. Trapiņš, 
Č.  Batņa, J.  Saratovs, J.  Rudens, 
I.  Bērziņa, Z.  Bēķe, J.  Hartmanis, 
T. Āboltiņš, A. Akmanis, E. Logins, 
K. Upaciers, K. Grīnbergs, J. Krava-
lis), „pret” nav, „atturas” nav, no-
lemj: 
uzdot Ikšķiles novada pašvaldības 
nekustamā īpašuma speciālistam 
organizēt pašvaldībai piekrītošā ne-
kustamā īpašuma – zemesgabala ar 
kadastra apzīmējumu 74940150026 
0,86 ha platībā – ierakstīšanu ze-
mesgrāmatā uz Ikšķiles novada 
pašvaldības vārda.

Par pašvaldībai piekrītoša ne-
kustamā īpašuma ar kadastra ap-
zīmējumu 74940150664 ierakstī-
šanu zemesgrāmatā 
Dome, balsojot „par” 13 (I. Trapiņš, 
Č. Batņa, J. Saratovs, J. Rudens, I. Bēr-
ziņa, Z. Bēķe, J. Hartmanis, T. Ābol-
tiņš, A. Akmanis, E. Logins, K. Upa-
ciers, K. Grīnbergs, J. Kravalis), „pret” 
nav, „atturas” nav, nolemj: 
uzdot Ikšķiles novada pašvaldības 
nekustamā īpašuma speciālistam 
organizēt pašvaldībai piekrītošā ne-
kustamā īpašuma – zemesgabala ar 
kadastra apzīmējumu 74940150664 
0,3 ha platībā – ierakstīšanu zemes-
grāmatā uz Ikšķiles novada pašval-
dības vārda.

Par Ikšķiles novada iedzīvotāju 
aptaujas „Ikšķiles novada balso-
jums” komisiju apmaksas likmju 
apstiprināšanu 
Dome, balsojot „par” 13 (I. Trapiņš, 
Č.  Batņa, J.  Saratovs, J.  Rudens, 
I.  Bērziņa, Z.  Bēķe, J.  Hartmanis, 
T. Āboltiņš, A. Akmanis, E. Logins, 
K. Upaciers, K. Grīnbergs, J. Krava-
lis), „pret” nav, „atturas” nav, no-
lemj: 
noteikt Ikšķiles novada iedzīvotā-
ju aptaujas „Ikšķiles novada bal-
sojums” novada komisijas locek-
ļiem darba stundas apmaksas 
likmi – 3,50 eiro, iecirkņu komisiju 
priekšsēdētājam – 3,50 eiro apmē-
rā, locekļiem un sekretāram – 3 eiro 
apmērā, nosakot, ka iecirkņu komi-
siju locekļiem darba apmaksas lik-
me tiek maksāta par balsu skaitī-
šanu.
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Ansambļu „Nona” 
un „Tikai tā” 
jubilejas koncerts

Gadi skrien vēja spārniem, un, 
lūk, Ikšķiles Tautas nama sie-
viešu vokālais ansamblis jau 
dziedājis 50 gadus! Ansam-
bli dibinājusi pedagoģe Dzidra 
 Ramute, bet šobrīd to vada diri-
ģents Juris Kļaviņš.

Ansambļa dziesmas skanēju-
šas gan, protams, Ikšķiles nova-
da svētku un godu reizēs, gan arī 
tālu aiz Latvijas robežām. Pirms 
pieciem gadiem „Nonas” dziedā-
tājām pievienojās vīru ansamblis 
„Tikai tā”. Kolektīva rašanos ro-
sināja ikšķilietis Ivars Mauriņš, 
un, kā izteicās novada koru virs-
diriģente Aira Birziņa, tas ir liels 

retums, ka šajā laikā radies jauns 
vīru ansamblis. Kolektīvi koncertē 
gan katrs atsevišķi, gan arī kopā.

Jubilejas koncerta viesi būs Ik-
šķiles Tautas nama bērnu vokā-
lais ansamblis „Puķuzirnis”, so-
lists Uģis Roze, ģitārists Aivars 
Gudrais, kā arī pavadošā grupa – 
Modris Krūmiņš, Bruno Priekulis, 
Aleksandrs Mickovskis. Koncer-
tu vadīs Irēna Frīdberga. Ansam-
bļi izpildīs Imanta Kalniņa, Ulda 
Stabulnieka un citu komponistu 
skaistākās dziesmas.

Būsiet gaidīti  jubilejas (50–
5) koncertā sestdien, 18. maijā, 
plkst. 17.00 Ikšķiles novada paš-
valdības zālē!

Ikšķiles jaunie mākslinieki gūst 
panākumus starptautiskā konkursā
Jau otro gadu Ģ. Eliasa Jelga-
vas Vēstures un mākslas muze-
jā pulcējās Latvijas, Baltkrievi-
jas, Igaunijas un Polijas jaunie 
mākslinieki, lai piedalītos Jelga-
vas novada Mūzikas un māks-
las skolas rīkotajā otrajā starp-
tautiskajā konkursā, kas veltīts 
izcilajam latviešu mākslinie-
kam Ģedertam Eliasam. Ģederts 
Eliass (1887–1975) latviešu kultū-
rā pazīstams kā fovisma un reā-
lisma pārstāvis, kura daiļrades 
centrālais objekts ir klusā daba.

Konkursā piedalījās bērni un 
jaunieši vecumā no septiņiem 
līdz astoņpadsmit gadiem, iz-
paužot savas prasmes gleznie-
cības, grafikas, datorgrafikas un 
fotogrāfijas tehnikā. Konkur-
sa tēma „Klusā daba. Lauku vel-
tes” tika izvēlēta ar mērķi dalīb-
niekos raisīt  interesi par kluso 
dabu kā mākslas žanru, attēlojot 
no dažādiem priekšmetiem un 

lauku veltēm izveidotas kompo-
zīcijas.

Konkursam tika iesniegti 
850  jauno mākslinieku darbi, ku-
rus vērtēja starptautiska žūrija  – 
mākslinieks un Alītas (Lietuva) 
mākslas ģimnāzijas un Alītas kole-
džas pasniedzējs Arūns Vaitkus, Ģ. 
Eliasa Jelgavas Vēstures un māks-
las muzeja direktores vietniece 
Marija Kaupere, Jelgavas Māks-
linieku biedrības priekšsēdētājs 

Māris Brancis, gleznotājs un dizai-
ners Uldis Zuters, mākslinieks Ed-
gars Ameriks.

Ikšķiles Mūzikas un mākslas 
skolu konkursā pārstāvēja 26 jau-
nie mākslinieki ar radošajiem 
darbiem glezniecībā un grafikā. 
Konkursa žūrijas augstu atzinību 
un novērtējumu ieguva 4. klases 
mākslinieces – Amandai Lejnie-
cei 3. vieta par darbu „Kartupeļi 
no laukiem” un Rūtai Žukovskai 
atzinība par darbu „Jūras veltes” 
(ped. Elga Grīnvalde).

Mūsu skolas jaunās mākslinie-
ces Amanda un Rūta kopā ar sko-
lotāju Elgu Grīnvaldi piedalījās 
konkursa apbalvošanas pasāku-
mā, saņemot diplomus un balvas, 
kā arī sajūtot Ģ. Eliasa mākslas 
noslēpumu burvību un ieelpojot 
gleznu noskaņu klātienē.

Vēlu veiksmi un vēlmi atklāt 
mākslas noslēpumu pasauli!

valda Jermanova,
skolas direktore

Valda Opmaņa gleznu izstāde Tīnūžos
Ikšķiles novada kultūras man-
tojuma centrs „Tīnūžu muiža” 
aicina apmeklēt pazīstamā lat-
viešu mākslinieka Valda Opma-
ņa (1944–2018) gleznu izstādi 
Tīnūžu Tautas namā, kas veltī-
ta Mātes dienai. 

Tīnūžos varēs aplūkot gleznas 
un uzzināt par mākslinieka ra-
došo darbību. Izstāde tika atklā-
ta 12. maijā un būs skatāma līdz 
28. maijam.

Valdis Opmanis dzimis 1944. ga
dā. Izglītību ieguvis Jaņa Rozen-
tāla Rīgas Mākslas vidusskolā 
(1955.–1963.) un Latvijas Mākslas 
akadēmijā (1963.–1968.). Mākslas 
akadēmijas gados un pēc tās beig-
šanas gleznotāja Valda Opmaņa 
kolēģi domāja, ka radies spēcīgs 
konkurents figurālās glezniecības 
un portreta žanrā. Tāda pārliecība 
vēl jo vairāk nostiprinājās pēc tam, 
kad 1976. gadā izstādē tika ekspo-
nēts V. Opmaņa trīsmetrīgais mo-
numentālais darbs „Rīga”. Sir-
dij tuvo pedagogu, īpaši A. Griķa, 

E. Iltnera, K. Ubāna un L. Svempa, 
ietekmē gleznoti arī portreti, aina-
vas un klusās dabas.

Pēdējos gados, kopš māksli-
nieks dzīvoja Jūrmalā, viņš pie-
vērsās vienīgi ziedu glezniecībai, 
jo atzina, ka šis motīvs viņam ir 
vistuvākais. „Es gleznoju savu 
sirdsapziņu,” viņš teica. Vairāk 
nekā 30 gadus viņš gleznoja ti-
kai ziedus un ne jau tos krāšņos, 
potētos un selekcionētos, bet vis-
vienkāršākās pļavu puķes un 
smilgas, turklāt – jo sīkākiem zie-
diņiem puķe, smalkākām skari-
ņām smilga, jo grūtāks un intere-
santāks viņam šķita darbs. 

Vienīgais V. Opmaņa skolo-
tājs bija daba – latviskā ziemeļu 
daba savā atturīgajā skaistumā. 

Atkal un atkal roka tvēra otu, lai 
gleznotu pļavās saplūktos ziedus 
– tāpat bez vāzes, tā, kā tie pļa-
vā auguši un atkal atplaukst viņa 
gleznās.

Valda Opmaņa darbi atrodas 
Kultūras ministrijas un Mākslas 
fonda krātuvēs Rīgā, Maskavā un 
privātkolekcijās Latvijā, ASV, Vā-
cijā, Anglijā, Īrijā, Izraēlā, Kanā-
dā, Austrālijā, Venecuēlā, Nor-
vēģijā, Dānijā, Somijā, Zviedrijā, 
Francijā u.c.

Valdis Opmanis dzīvi iepazina 
un runāja caur uzgleznotajām pu-
ķēm. Tagad lai tās turpina stāstīt 
par mākslinieku!

kaspars špēlis, 
kultūras mantojuma centra 

„tīnūžu muiža” vadītāJs
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Amanda Lejniece  konkursa 
apbalvošanas pasākumā 
ar savu darbu 
„Kartupeļi no laukiem”.

 

Audzēkņu uzņemšana 2019./2020. mācību gadam 

IKŠĶILES MŪZIKAS  
UN MĀKSLAS SKOLĀ 

Profesionālās ievirzes programmās: 
vizuāli plastiskā māksla, klavierspēle, 

akordeona spēle, vijoles spēle,  
čella spēle, flautas spēle,  

klarnetes spēle, trompetes spēle, 
saksofona spēle, vokālā mūzika 

 
Pieteikšanās līdz 30. maijam  
Mūzikas un mākslas skolā vai 

elektroniski ikskilesmms@ikskile.lv 
Konsultācijas un uzņemšana  

4., 5. un 6. jūnijā 

Interešu izglītības programmās: 
mūzikas sagatavošana, 
mākslas sagatavošana, 

mākslas studijas pieaugušajiem  
(akvarelis, eļļa, keramika) 

 
Pieteikšanās no 3. līdz 14. jūnijam  

Mūzikas un mākslas skolā vai 
elektroniski ikskilesmms@ikskile.lv 

Darba autore Justīne Skutele 
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Daudzkrāsainie 
Mākslas svētki 
Ikšķilē 

30. aprīlī birzītē pie Ikšķiles 
Mūzikas un mākslas skolas no-
tika Mākslas svētki. 

Tajos piedalījās visas novada iz-
glītības iestādes: Ikšķiles vidus-
skola, Tīnūžu sākumskola, PII 
„Urdaviņa”, PII „Ķiparu nams”, 
Ikšķiles Brīvā skola, PIKC Ogres 
tehnikums, Ikšķiles Mūzikas un 
mākslas skola.

Pasākumā visi varēja darbo-
ties mākslas radošajās darbnī-
cās, baudīt muzikālus, teatrālus 
un mākslinieciskus priekšnesu-
mus. Neizpalika arī gardu pankū-
ku baudīšana.

Savukārt Mūzikas un mākslas 
skolas zālē bija apskatāma saga-
tavošanas klases audzēkņu da-
žādās tehnikās veidoto darbu iz-
stāde.
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Valmierā aizvadīts 
teātru festivāls
26. aprīlī Valmieras Drāmas te-
ātrī ar dziesmu „Piena ceļš” no 
filmas „Sprīdītis” tika atklāts 
XII Latvijas bērnu un jauniešu 
teātru festivāls „…un es iešu un 
iešu!”, kas norisinājās divas die-
nas – pirmajā no tām ar izrādēm 
Valmieras Drāmas teātrī, otra-
jā, 27. aprīlī, Valmieras sākum-
skolas trīs zālēs. 

Festivāla atklāšanā dalībniekus un 
skatītājus uzrunāja skolēnu teātra 
„Sprīdītis” mājvietas – Valmieras 
Viestura vidusskolas – direktors 
Uldis Jansons, kurš uzsvēra, ka 
divpadsmit ir maģisks skaitlis da-
žādās nozīmēs un tas nesīs veik-
smi arī divpadsmitajam bērnu un 
jauniešu teātru festivālam.

Kā reģionālajam portālam „Val-
mieras Ziņas” atklāja Valsts izglī-

tības satura centra vecākā refe-
rente Dace Jurka, festivālam tika 
pieteiktas 59 izrādes, no kurām 
žūrija atlasīja 40, kuras tika nodo-
tas skatītāju vērtējumam. Jauna-
jiem aktieriem viņa atgādināja, ka 
viņi ir izturējuši profesionālās žū-
rijas atlasi, bet bērnu un jauniešu 
publika ir visprasīgākā žūrija.

Festivāla dalībniekus sveica arī 
Valmieras pilsētas pašvaldības 
domes priekšsēdētājs Jānis Baiks, 
novēlot veiksmīgu darbu un patī-
kami pavadītu laiku Valmierā.

Festivāla programmu ievadī-
ja mājinieki – Valmieras Viestu-
ra vidusskolas teātris „Sprīdītis” 
ar izrādi „Sapnis vasaras naktī”.

Viena no žūrijas atlasi izturē-
jušajām izrādēm šajā brīnišķīgajā 
un radoši piepildītajā pasākumā 
bija Ikšķiles vidusskolas 7. klašu 

apvienotās teātra grupas mazās 
formas uzvedums pēc P. Bankov-
ska vēsturiskajiem stāstiem „Kur 
pazuda saimnieks?”, turklāt ar ie-
spēju to parādīt Valmieras teāt-
ra Apaļajā zālē. Jaunās aktrises 
šo novērtējumu attaisnoja go-
dam, papildus iegūstot arī bērnu 
un jauniešu žūrijas piešķirto titu-
lu Karīnai Reutai kā labākajai ma-
zās formas uzvedumu aktrisei. 

Paldies Ikšķiles novada paš-
valdībai, vidusskolas vadībai, ve-
cākiem, klašu audzinātājām, sko-
las tehniskajiem darbiniekiem 
par atbalstu un labvēlību, jo ti-
kai sadarbībā šādas labas jaunie-
šu garīgo izaugsmi veicinošas lie-
tas var notikt! 

zane bēķe,
ikšķiles vidusskolas

teātra sporta trenere 

Drosmes skrējiens jau pavisam drīz
16. jūnijā dabas parku „Zilie kal-
ni” ar dalībnieku emocijām jau 
trešo reizi pieskandinās Dros-
mes skrējiens. Pasākums šogad 
norisināsies ar Ikšķiles novada 
pašvaldības atbalstu.

Drosmes skrējiens ir aktīvs, spor-
tisks un emocijām pārpilns sērij-
veida pasākums brīvā dabā, kurā 
dalībniekiem, pārvietojoties pa 
dažāda veida segumu – smiltīm, 
ūdeni, dubļiem, purvu, mežu, be-
tonu –, jāpieveic trase dažādās 
Latvijas skaistākajās vietās un 
tām piegulošajās teritorijās. Pie-
dzīvojumu alkstošajiem sacensī-
bu dalībniekiem jābūt fiziski un 
mentāli gataviem pieveikt uzde-
vumus septiņus vai četrpadsmit  
kilometrus garās trasēs.

Kopumā Drosmes skrējiens no-
risināsies ceturto gadu ar četriem 
posmiem. Pirmais posms norisinā-
sies 16. jūnijā Ikšķilē, dabas parkā 
„Zilie kalni”, nākamais notiks Cē-
sīs 21. jūlijā sporta dienas ietva-
ros, 24. augustā aktīvie drosminie-
ki pieskandinās Biķernieku trasi un 
mežu Rīgā un noslēdzošais posms 

norisināsies 14. septembrī Liepājā, 
aktīvās atpūtas vietā „Beberliņi”.

Šogad 14 km distance būs du-
bultā 7 km distance, kas sportis-
tiem ļaus trases otro apli iziet pilnā 
ātrumā. Skrējiena distance, ku rā ir 
dažādi dabiskie šķēršļi – grāvji, 
dubļu bedres un citi dabas veidoju-
mi, papildināta ar dažāda lieluma 
un formas mākslīgi konstruētiem 
šķēršļiem. Organizatori norāda, 
ka koka barjeru sienas, virvju tīkli, 
dzeloņstieples, auto riepas un le-
daina ūdens baseini ļaus novērtēt 
ikviena dalībnieka drosmi, spēku, 
veiklību un ātrumu. Trasi intere-
santāku padarīs arī dažādi uzdevu-
mi – smilšu maisu un koka bluķu 
nešana, akmeņu vilkšana, trakto-
ra riepu velšana un atmiņas testi.

Sacensībās var piedalīties jeb-
kura pilngadību sasniegusi per-
sona. Personas, kas jaunākas par 

14 gadiem, drīkst piedalīties tikai 
pavadoņa/vecāka klātbūtnē, ve-
cākas par 14 gadiem – ar vecāku 
rakstisku atļauju. Piedalīties ko-
pīgā piedzīvojumā tiek aicinātas 
arī draugu vai uzņēmumu pārstā-
vošas komandas, kuras sastāvā ir 
4–6 dalībnieki neatkarīgi no dzi-
muma un vecuma.

Šogad, tāpat kā pērn, katra 
posma 14 km trases 10 ātrākie 
veicēji iegūst kvalifikāciju OCR 
Eiropas sacensībām 2020. gadā.

 Ikviens finišējušais sacensību 
dalībnieks saņems unikāla dizai-
na medaļu. Savukārt ar vērtīgām 
piemiņas balvām no sponsoriem 
tiks apbalvoti 1.–3. vietu ieguvēji 
vīriešu un sieviešu grupās, kā arī 
trīs ātrākās komandas.

Plašāka informācija par skrējie-
nu un reģistrācija pieejama tīmek-
ļa vietnē www.drosmesskrejiens.lv. 

Uzmanību!
Informējam, ka 2019. gada 
5. jūnijā notiks bērnu uzņem-
šana Ikšķiles novada pašval-
dības pirmsskolas izglītības 
iestādēs atbilstoši Ikšķiles no-
vada pašvaldības saistošajiem 
noteikumiem Nr. 4/2018 „Par 
pirmsskolas izglītības nodro-
šināšanu Ikšķiles novadā”.

Saņemot uzaicinājumu jūsu 
norādītajā veidā (elektroniski 
vai pa pastu), aicinām ievērot 
termiņus un nenokavēt pieteik-
šanos vai atteikšanos no piedā-
vātās vietas, par to informējot 
pašvaldību 10 dienu laikā no pa-
ziņojuma saņemšanas atbilstoši 
Iesniegumu likuma 5. panta tre-
šajā daļā, Paziņošanas likuma 
8. panta trešajā daļā un 9. panta 
pirmajā prim un otrajā daļā no-
teiktajam termiņam.

ikšķiles novada pašvaldības
izglītības, sporta un 

Jaunatnes lietu pārvalde
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Apstiprināti ar Ikšķiles novada domes 2019. gada 27. marta lēmumu Nr. 6 (prot. Nr. 3)
Precizēti  ar Ikšķiles novada domes 2019. gada 24. aprīļa lēmumu Nr. 15, prot. Nr. 6
Ikšķiles novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 4/2019

„Par pašvaldības pabalstu piešķiršanu  
Ikšķiles novada iedzīvotājiem”
Izdoti saskaņā ar likuma „Par paš-
valdībām” 43. panta trešo daļu 

I. Vispārīgie jautājumi
1. Šie noteikumi nosaka kārtību, 

kādā Ikšķiles novada pašvaldība no 
pamatbudžeta līdzekļiem piešķir un 
izmaksā pabalstus Ikšķiles novada 
iedzīvotājiem.

2. Pabalstu izmaksā bezskaid-
ras naudas norēķina veidā ar pār-
skaitījumu uz personas iesniegu-
mā norādīto kredītiestādes kontu, 
izņemot, gadījumos, ja personai 
nav iespējams pabalstu izmaksāt 
bezskaidras naudas norēķina vei-
dā, pabalsts tiek izmaksāts skaid-
rā naudā un pabalsta saņēmējs ar 
savu parakstu apliecina kases izde-
vumu orderi par naudas saņemša-
nu. 

3. Šie noteikumi paredz pabalsta 
piešķiršanu:

3.1. sakarā ar bērna piedzimša-
nu;

3.2. sakarā ar personas nāvi;
3.3. nozīmīgā dzīves jubilejā;
3.4. politiski represētajām per-

sonām un nacionālās pretošanās 
kustības dalībniekiem un personām 
ar I grupas invaliditāti. 

II. Pabalsts sakarā ar bērna 
piedzimšanu

4. Pabalsta sakarā ar bērna pie-
dzimšanu apmērs ir:

4.1. 150 (viens simts piecdes-
mit) eiro par katru jaundzimušo 
bērnu, ja viena no bērna vecākiem 
deklarētā dzīvesvieta pirms bērna 
dzimšanas ir Ikšķiles novada paš-
valdības administratīvajā teritorijā;

4.2. 250 (divi simti piecdesmit) 
eiro par katru jaundzimušo bērnu, 
ja abu bērna vecāku vai vienīgā ve-
cāka (māte vai tēvs) deklarētā dzī-
vesvieta pirms bērna dzimšanas ir 
Ikšķiles novada pašvaldības admi-
nistratīvajā teritorijā.

5. Pabalsts tiek piešķirts sakarā 
ar bērna piedzimšanu, kura pirmrei-
zējā dzīvesvieta ir deklarēta Ikšķiles 
novada administratīvajā teritorijā.

6. Tiesības saņemt pabalstu sa-
karā ar bērna piedzimšanu ir: 

6.1. vienam no bērna vecā-
kiem (ja pabalstu pieprasa abi vecā-
ki, pašvaldība apmierina tā vecāka 
pieprasījumu, kura dzīvesvieta dek-
larēta Ikšķiles novadā, bet, ja abi 
vecāki atbilst šim kritērijam, tad 
apmierina pirmo iesniegto piepra-
sījumu);

6.2. bērna aizbildnim.

7. Lai saņemtu pabalstu sakarā 
ar bērna piedzimšanu, persona sešu 
mēnešu laikā no bērna piedzimša-
nas dienas iesniedz iesniegumu ar 
lūgumu piešķirt pabalstu sakarā ar 
bērna piedzimšanu, kurā norāda sa-
vus rekvizītus pabalsta saņemšanai 
bezskaidras naudas norēķina veidā 
(vārds, uzvārds, personas kods, kre-
dītiestādes konta numurs, nosau-
kums) (1. pielikums).

8. Pabalsts sakarā ar bērna pie-
dzimšanu netiek piešķirts gadīju-
mā, ja bērns ievietots valsts soci-
ālās aprūpes iestādē.

III.  Pabalsts sakarā ar perso-
nas nāvi

9. Pabalsts sakarā ar personas 
nāvi noteikts 150 (viens simts piec-
desmit) eiro apmērā, ko piešķir par 
personu, kuras pēdējā deklarētā dzī-
vesvieta pirms nāves ir bijusi Ikšķi-
les novada administratīvā teritorija.

10. Tiesības saņemt pabalstu 
sakarā ar personas nāvi ir personai:

10.1. kura ir mirušās personas 
radinieks vai laulātais, kā arī adop-
tētais vai adoptētājs, aizbildnis, aiz-
gādnis;

10.2. kura uzņēmusies organizēt 
mirušās personas apbedīšanu.

11. Lai saņemtu pabalstu saka-
rā ar personas nāvi, persona mēne-
ša laikā no personas nāves dienas 
iesniedz Ikšķiles novada pašvaldībā 
iesniegumu ar lūgumu piešķirt pa-
balstu sakarā ar personas nāvi, ap-
ņemoties organizēt personas ap-
bedīšanu, kurā norāda pabalsta 
saņēmēja rekvizītus (vārds, uzvārds, 
personas kods, kredītiestādes konta 
numurs, nosaukums) (2. pielikums).

12. Pabalstu sakarā ar personas 
nāvi nepiešķir gadījumos, kad per-
sona ir apbedīta kā bezpiederīgais.

IV.  Pabalsts nozīmīgā dzīves 
jubilejā

13. Pabalsts nozīmīgā dzīves 
jubilejā noteikts šādā apmērā:

13.1. personas 80 gadu jubilejā 
80 (astoņdesmit) eiro;

13.2. personas 85 gadu jubilejā 
85 (astoņdesmit pieci) eiro;

13.3. personas 90 gadu jubilejā 
90 (deviņdesmit) eiro;

13.4. personas 95 gadu jubilejā 
95 (deviņdesmit pieci) eiro;

13.5. personas 100 gadu jubilejā 
150 (viens simts piecdesmit) eiro;

13.6. personas jubilejās pēc 
100 ga du sasniegšanas ik gadu 150 
(viens simts piecdesmit) eiro.

14. Pabalstu nozīmīgā dzīves 
jubilejā piešķir, pamatojoties uz at-
bildīgās pašvaldības amatpersonas 
sniegtajām ziņām par personas no-
zīmīgo jubileju, un tā izmaksa tiek 
nodrošināta jubilejas datumā, bet, 
ja jubilejas datums ir pašvaldības 
administrācijas brīvdiena vai svēt-
ku diena, ne vēlāk kā nākamajā dar-
badienā

15. Personu nozīmīgā dzīves 
jubilejā sveic domes priekšsēdētājs 
vai domes priekšsēdētāja nozīmēta 
persona.

V. Pabalsts politiski represēta-
jām personām un nacionālās pre-
tošanās kustības dalībniekiem un 
personām ar I grupas invaliditāti

16. Pabalsta apmērs politiski re-
presētajām personām un nacionālās 
pretošanās kustības dalībniekiem 
un personām ar I grupas invaliditā-
ti, kuru dzīvesvieta deklarēta Ikšķi-
les novadā, ir 50 (piecdesmit) eiro.

17. Pabalsta saņemšanas kārtība:
17.1. lai pabalstu saņemtu poli-

tiski represētā persona un nacionā-
lās pretošanās kustības dalībnieks, 
persona iesniedz Sociālajā dienestā 
iesniegumu, uzrāda politiski repre-

Apstiprināti ar Ikšķiles novada domes 2019. gada 27. marta lēmumu Nr. 7 (prot.Nr.3)
Saistošie noteikumi Nr. 5/2019

„Interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības 
programmu licencēšanas kārtība”
Izdoti saskaņā ar likuma „Par paš-
valdībām” 21.  panta pirmās daļas 
14. punkta  f) apakšpunktu, 43. panta 
trešo daļu, Izglītības likuma 17. pan-
ta trešās daļas 16. punktu, 46. pan-
ta piekto daļu un 47. panta trešo daļu

I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi (turp-

māk  – noteikumi) nosaka kārtī-
bu, kādā Ikšķiles novada pašvaldī-
ba (turpmāk – pašvaldība) īsteno 
pašvaldības kompetenci – izsniegt 
licences juridiskām un fiziskām 
personām (turpmāk – licences pie-
prasītājs) (izņemot valsts un paš-
valdības izglītības iestādes) in-
terešu un pieaugušo neformālās 
izglītības programmu (turpmāk – 
izglītības programma) īstenoša-
nai.

2. Noteikumi nosaka iesniegto 
izglītības programmu licencēšanas 
dokumentu izvērtēšanas kārtību, 
lēmuma par licences izsniegšanas, 
licences termiņa pagarināšanas, li-
cences pārreģistrācijas, licences iz-
sniegšanas atteikuma vai licences 
anulēšanu pieņemšanas kārtību, 
maksu par licences izsniegšanu un 
termiņa pagarināšanu. 

3. Noteikumos noteikto izglītī-
bas programmu licencēšanu no-
drošina pašvaldības domes izveido-
ta Interešu izglītības un pieaugušo 
neformālās izglītības programmu 
licencēšanas komisija (turpmāk – 
komisija), kas darbojas saskaņā ar 
pašvaldības domes apstiprinātu no-
likumu.

II.  Licences pieprasījuma ie-
sniegšanas kārtība

4. Licences saņemšanai licences 
pieprasītājs pašvaldībā iesniedz:

4.1.  rakstveida iesniegumu:
4.1.1. saskaņā ar 1.  pielikumu, 

ja licences pieprasītājs ir juridiska 
persona;

4.1.2. saskaņā ar 2. pielikumu, ja 

licences pieprasītājs ir fiziska per-
sona;

4.2.  licencējamo izglītības prog-
rammu datorsalikumā, kurā norā-
da:

4.2.1.  izglītības programmas 
nosaukumu;

4.2.2.  izglītības programmas 
mērķi un uzdevumus;

4.2.3.  izglītības programmas 
apjomu (stundu skaits);

4.2.4.  izglītības programmas 
mērķauditoriju, norādot vecuma vai 
specializācijas grupas;

4.2.5.  izglītības programmas 
saturu (tematiskais plāns);

4.2.6.  izglītības programmas 
plānoto rezultātu aprakstu;

4.2.7.  izglītības programmas īs-
tenošanai nepieciešamā personā-
la izglītību apliecinošo dokumen-
tu apliecinātas kopijas (neattiecas 
uz pieaugušo neformālās izglītības 
programmu);

4.3.  dokumenta, kas apliecina 
nodrošinājumu ar vietu (būve, tel-
pa, zemesgabals u.c.) licencējamās 
izglītības programmas īstenošanai, 
oriģinālu vai apliecinātu kopiju; 

4.4.  izziņu no Sodu reģistra sa-
skaņā ar Bērnu tiesības aizsardzī-
bas likuma 72.  panta piektajā daļā 
noteikto, personām, kuras īste-
nos interešu izglītības programmas 
bērniem un jauniešiem, izņemot 
pašvaldības dibināto izglītības ies-
tāžu pedagoģiskos darbiniekus;

4.5.  maksājuma uzdevumu vai 
čeku par licences izsniegšanas no-
devas samaksu.

5. Licences pieprasītājam ir jā-
būt reģistrētam Valsts ieņēmumu 
dienesta nodokļu maksātāju reģis-
trā.

6. Lai saņemtu licenci, licen-
ces pieprasītājs noteikumu 4. pun-
ktā minētos dokumentus iesniedz 
Ikšķiles novada pašvaldībā Pel-
du ielā 22, Ikšķilē, Ikšķiles novadā, 
vai nosūta pa pastu vai elektronis-

ki ar drošu elektronisko parakstu uz 
epasta adresi dome@ikskile.lv.

7. Komisijai ir tiesības pieprasīt 
papildu informāciju un dokumen-
tus, kas nepieciešami licences pie-
šķiršanai.

III. Licences pieprasījuma iz-
vērtēšanas un licences izsniegša-
nas kārtība

8. Komisija izglītības program-
mu licencēšanu veic ne vēlāk kā vie-
na kalendārā mēneša laikā pēc pie-
teikuma un visu nepieciešamo un 
pieprasīto dokumentu saņemšanas. 

9. Ja iesniegtajos dokumentos 
nav pietiekamu ziņu jautājuma ob-
jektīvai izlemšanai, komisija atliek 
jautājuma izskatīšanu un informē 
par to licences pieprasītāju. 5 (pie-
cu) darba dienu laikā pēc komisi-
jas sēdes, kurā pieņemts lēmums 
par jautājuma izskatīšanas atlikša-
nu, licences pieprasītājam tiek no-
sūtīts rakstveida paziņojums, kurā 
norādīti iesniedzamie dokumenti. 
Pieprasītie dokumenti ir jāiesniedz 
15 (piecpadsmit) darba dienu laikā. 
Ja noteiktajā termiņā pieprasītie 
dokumenti netiek iesniegti, licen-
ces izsniegšana tiek atteikta.

10. Komisija ir tiesīga pieņemt 
lēmumu par atteikumu izsniegt li-
cenci, ja:

10.1.  iesniegtie dokumenti ne-
atbilst spēkā esošo normatīvo aktu 
vai šo noteikumu prasībām, vai nav 
iesniegti visi nepieciešamie doku-
menti;

10.2.  iesniegtajos dokumentos 
ir sniegta nepatiesa informācija;

10.3.  licencējamās izglītības pro
grammas saturs neatbilst izglītības 
programmas nosaukumam un mēr-
ķim vai spēkā esošo normatīvo aktu 
nosacījumiem;

10.4.  personāla kvalifikācija ne-
atbilst licencējamās izglītības pro
grammas īstenošanas prasībām.

11. Ja komisija lēmumā norādī-

jusi trūkumus, kuru dēļ ir atteikts 
izsniegt licenci, tad, pēc to novēr-
šanas, licences pieprasītājs var at-
kārtoti iesniegt izglītības program-
mu licencēšanai.

12. Komisija pieņem lēmumu 
par licences izsniegšanu vai attei-
kumu izsniegt licenci, par pieņemto 
lēmumu rakstveidā informē licen-
ces pieprasītāju ne vēlāk kā 5 (pie-
cu) darba dienu laikā pēc attiecīgā 
komisijas lēmuma pieņemšanas. 

13. Licenci izsniedz uz laiku līdz 
2 (diviem) gadiem. 

14. Licence noformējama atbil-
stoši šo noteikumu 3. pielikumam.

15. Licenci paraksta komisijas 
priekšsēdētājs.

16. Licences derīguma termi-
ņu skaita no dienas, kad komisija 
pieņēmusi lēmumu par licences iz-
sniegšanu.

17. Maksu par licences izsnieg-
šanu interešu izglītības un pieaugu-
šo neformālās izglītības program-
mu īstenošanai nosaka pašvaldības 
dome ar atsevišķu lēmumu. 

18. Licenci izsniedz licences 
pieprasītājam vai tā pilnvarotai 
personai pret parakstu. 

19. Ja komisija pieņēmusi lēmu-
mu par licences izsniegšanu, bet li-
cences pieprasītājs licenci neizņem 
vai rakstveidā informē pašvaldību, 
ka atsakās licenci saņemt, tad ie-
maksātā licences izsniegšanas no-
deva netiek atmaksāta.

20. Ja komisija pieņēmusi lēmu-
mu par atteikumu izsniegt licenci, 
iemaksātā licences izsniegšanas 
nodeva tiek atmaksāta, pamatojo-
ties uz komisijas lēmumu un licen-
ces pieprasītāja iesniegumu viena 
kalendārā mēneša laikā.

21. Licences īpašniekam ir pie-
nākums informēt pašvaldību par iz-
maiņām dokumentos, kas bijuši par 
pamatu licences saņemšanai, ne vē-
lāk kā 15 (piecpadsmit) dienu laikā 
no izmaiņu izdarīšanas dienas. Ja ko-

misija konstatē, ka, pamatojoties uz 
iesniegtajiem dokumentiem, licencē 
nepieciešams izdarīt izmaiņas, tad 
viena kalendārā mēneša laikā tiek 
pieņemts lēmums par licences pār-
reģistrāciju. Komisija par pieņemto 
lēmumu rakstveidā informē licen-
ces pieprasītāju ne vēlāk kā 5 (piecu) 
darba dienu laikā pēc attiecīgā komi-
sijas lēmuma pieņemšanas. 

22. Par izglītības programmas 
īstenošanas kvalitāti, tai skaitā par 
izglītības programmas īstenošanas 
materiāli tehnisko nodrošinājumu, 
atbild licences īpašnieks.

IV. Licences termiņa pagarinā-
šanas kārtība

23. Komisija ir tiesīga pieņemt 
lēmumu par licences termiņa paga-
rināšanu, pamatojoties uz jaunu li-
cences īpašnieka rakstveida iesnie-
gumu:

23.1.  saskaņā ar 1. pielikumu, ja 
licences īpašnieks ir juridiska per-
sona;

23.2.  saskaņā ar 2. pielikumu, ja 
licences īpašnieks ir fiziska persona.

24. Maksu par licences termiņa 
pagarināšanu nosaka pašvaldības 
dome ar atsevišķu lēmumu. 

25. Komisija lemj par licences 
termiņa pagarināšanu, ja licences 
īpašnieks iesniedz iesniegumu ne 
vēlāk kā vienu mēnesi pirms licen-
ces derīguma termiņa beigām. 

26. Iesniegumam par licences 
termiņa pagarināšanu pievieno:

26.1.  izsniegtās licences kopiju;
26.2.  dokumenta, kas apliecina 

nodrošinājumu ar vietu (būve, tel-
pa, zemesgabals u.c.) licencējamās 
programmas īstenošanai, oriģinālu 
vai apliecinātu kopiju;

26.3. aktualizētu izglītības pro
grammu atbilstoši šo noteikumu 
4.2. punktam;

26.4. izziņu no Sodu reģistra sa-
skaņā ar Bērnu tiesības aizsardzības 

7. lpp. ›

7. lpp. ›
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sētās personas statusu un personu 
apliecinošu dokumentu;

17.2. lai pabalstu saņemtu per-
sona, kurai piešķirta I grupas inva-
liditāte, persona iesniedz Sociālajā 
dienestā iesniegumu, uzrāda perso-
nu apliecinošu dokumentu.

18. Pabalsts tiek piešķirts reizi 
gadā, novembrī, bez ienākumu un 
materiālās situācijas izvērtēšanas.

VI. Noslēguma jautājumi
19. Šie saistošie noteikumi 

publicējami un tie stājas spēkā 
likuma „Par pašvaldībām” 45. pantā 
noteiktajā kārtībā.

20. Ar šo saistošo noteikumu 
spēkā stāšanās dienu spēku zau-
dē Ikšķiles novada pašvaldības 
2009.  gada 22.  decembra saistošie 
noteikumi Nr. 30/2009 „Par pašval-
dības pabalstiem un naudas balvām 
Ikšķiles novada iedzīvotājiem”.

PASKAIDROJUMA RAKSTS
1.  Projekta nepieciešamības 

pamatojums. 
1. Lai mazinātu birokrātisko slo-

gu, samazināts to pabalsta saņem-
šanai iesniedzamo dokumentu ap-
joms, kur informācija ir pieejama 
pašvaldības datubāzēs.

2. Nepieciešams noteikt konkrē-
tākus kritērijus V. nodaļas pabalsta 
piešķiršanā un izvērtēšanā, jo šo-
brīd pastāvošie kritēriji ir vispārīgi 
un rada neskaidrības un izvērtēša-
nas grūtības.

3. Aizstāt „naudas balva” ar „pa-
balsts”.

Ņemot vērā minēto, Ikšķi-
les novada pašvaldības domes 
2009.  gada 22.  decembrī apstip-
rinātajos saistošajos noteikumos 
Nr.  30/2009 „Par pašvaldības pa-
balstiem un naudas balvām Ikšķi-
les novada iedzīvotājiem”, turp-
māk – noteikumi, nepieciešams 
veikt grozījumus. 

Tā kā noteikumos nepiecieša-
mo grozījumu apjoms pārsniedz 
pusi un pamatojoties uz 2009. gada 
3.  februāra Ministru kabineta no-
teikumu Nr.  108 „Normatīvo aktu 
projektu sagatavošanas noteiku-
mi” 140. punktu, ka grozījumu no-
teikumu projektu nesagatavo, ja tā 
normu apjoms pārsniegtu pusi no 
spēkā esošo noteikumu normu ap-
joma, ir izstrādāti jauni Ikšķiles no-
vada pašvaldības saistošie notei-
kumi „Par pašvaldības pabalstu 
piešķiršanu Ikšķiles novada iedzī-
votājiem”.

4. Vides aizsardzības un reģionā-
lās attīstības ministrijas (turpmāk – 
VARAM) 2019. gada 15. aprīļa atzi-
nums Nr.118/3432.

2. Īss projekta satura izklāsts. 
Noteikumu mērķis ir:
1) nodrošināt normatīvajos no-

teikto pašvaldības autonomo funk-
ciju un uzdevumu izpildi;

2) saistošie noteikumi nosaka 
pabalstu veidus, apmēru, personu 
loku, kurām ir tiesības saņemt pa-

balstus, pabalstu piešķiršanas un 
izmaksāšanas kārtību.

Saistošie noteikumi precizēti, ņe-
mot vērā VARAM sniegto atzinumu.

3.  Informācija par plānotā 
projekta ietekmi uz pašvaldības 
budžetu. 

Saistošo noteikumu īstenoša-
na radīs ietekmi uz pašvaldības bu-
džetu.

4.  Informācija par plānotā 
projekta ietekmi uz uzņēmējdar-
bības vidi. 

Saistošie noteikumi attiecas uz 

fiziskām personām, kuras dekla-
rējušas savu dzīvesvietu Ikšķiles 
novadā un vēlas saņemt pabalstu 
par bērna piedzimšanu, par per-
sonas nāvi, nozīmīgā dzīves jubi-
lejā, saņemt pabalstu, kas pienā-
kas politiski represētām personām, 
nacionālās pretošanās kustības da-
lībniekiem un personām ar I grupas 
invaliditāti.

5. Informācija par administra-
tīvajām procedūrām.

Kontrolēt saistošo noteikumu iz-
pildi ir tiesības Ikšķiles novada paš-

valdības izpilddirektoram un Ikšķi-
les novada Sociālajam dienestam.

Personu iesniegumus pieņem 
Ikšķiles novada pašvaldības, Ikšķi-
les novada Sociālā dienesta, Ikšķi-
les novada pašvaldības klientu ap-
kalpošanas centra darbinieki.

6. Informācija par konsultāci-
jām ar privātpersonām.

Saistošo noteikumu izstrādes 
procesā informācijas apmaiņa ar 
privātpersonām nenotika.

indulis trapiņš,
domes priekšsēdētājs

likuma 72.  panta piektajā daļā no-
teikto, personām, kuras īstenos inte-
rešu izglītības programmas bērniem 
un jauniešiem, izņemot Ikšķiles no-
vada pašvaldības dibināto izglītības 
iestāžu pedagoģiskos darbiniekus;

26.5.  maksājuma uzdevumu vai 
čeku par licences termiņa pagarinā-
šanas nodevas samaksu. 

27. Licences termiņa pagarinā-
šanai licences īpašnieks noteikumu 
23.  punktā un 26.  punktā minētos 
dokumentus iesniedz Ikšķiles no-
vada pašvaldībā Peldu ielā 22, Ik-
šķilē, Ikšķiles novadā, vai nosūta pa 
pastu vai elektroniski ar drošu elek-
tronisko parakstu uz epasta adresi 
dome@ikskile.lv.

28. Komisijai ir tiesības piepra-
sīt licences īpašniekam iesniegt pa-
pildu informāciju un dokumentus, 
kas nepieciešami licences termiņa 
pagarināšanai.

29. Komisija pieņem lēmumu par 
licences termiņa pagarināšanu uz lai-
ku līdz 2 (diviem) gadiem vai atteiku-
mu pagarināt licences termiņu ne vē-

lāk kā viena kalendārā mēneša laikā 
pēc iesnieguma un visu nepiecieša-
mo dokumentu saņemšanas.

30.  Komisija par pieņemto lē-
mumu rakstveidā informē licences 
īpašnieku ne vēlāk kā 5 (piecu) dar-
ba dienu laikā pēc attiecīgā komisi-
jas lēmuma pieņemšanas.

31. Ja komisija pieņēmusi lē-
mumu par licences termiņa paga-
rināšanu, bet licences pieprasītājs 
licenci neizņem vai rakstveidā in-
formē pašvaldību, ka atsakās licen-
ci saņemt, tad iemaksātā licences 
termiņa pagarināšanas nodeva ne-
tiek atmaksāta. 

32. Ja komisija pieņēmusi lēmu-
mu par atteikumu pagarināt licences 
termiņu, iemaksātā licences termiņa 
pagarināšanas nodeva tiek atmaksā-
ta, pamatojoties uz komisijas lēmu-
mu un licences pieprasītāja iesnie-
gumu, viena kalendārā mēneša laikā.

V. Licences anulēšanas kārtība 
33. Komisija ir tiesīga pieņemt 

lēmumu par licences anulēšanu, ja:

33.1.  licences īpašnieks gada 
laikā pēc tās saņemšanas nav uzsā-
cis īstenot licencēto izglītības prog-
rammu;

33.2.  licences īpašnieks snie-
dzis nepatiesu informāciju licences 
saņemšanai;

33.3.  licences īpašnieka dar-
bība vai licencētās izglītības prog-
rammas īstenošana neatbilst spēkā 
esošo normatīvo aktu prasībām;

33.4.  tiek īstenota cita, licencē 
neminēta programma;

33.5.  licencētās izglītības prog-
rammas īstenošanā konstatēti nor-
matīvo aktu pārkāpumi;

33.6.  materiāli tehniskā bāze, 
pedagoģiskie kadri un finansiā-
lie resursi nenodrošina kvalitatīvu 
programmas īstenošanu;

33.7.  juridiskā persona tiek lik-
vidēta.

34. Par licences anulēšanu 
programmas īstenotājs tiek infor-
mēts rakstveidā ne vēlāk kā 5 (pie-
cu) darba dienu laikā pēc attiecīgā 
komisijas lēmuma pieņemšanas.

35. Licences anulēšanas gadīju-
mā maksa par licences izsniegšanu 
netiek atmaksāta.

36. Licences anulēšanas gadīju-
mā izglītības programmas īsteno-
šana jāpārtrauc normatīvajos aktos 
noteiktajā kārtībā.

37. Ar lēmuma par licences 
anulēšanu pieņemšanas brīdi iz-
sniegtā licence zaudē spēku.

VI. Noslēguma jautājumi
38. Komisijas pieņemto lēmu-

mu var apstrīdēt viena kalendārā 
mēneša laikā no lēmuma paziņoša-
nas brīža pašvaldības domē. Domes 
pieņemto lēmumu var apstrīdēt Ad-
ministratīvajā rajona tiesā.

39. Par šo noteikumu neievēro-
šanu iestājas Latvijas Republikas nor-
matīvajos aktos paredzētā atbildība.

40. Ar šo saistošo noteikumu 
spēkā stāšanās brīdi spēku zau-
dē Ikšķiles novada pašvaldības 
2010.  gada 24.  marta saistošie no-
teikumi Nr. 14/2010 „Interešu izglī-
tības un pieaugušo neformālās iz-

glītības programmu licencēšanas 
kārtība”.

PASKAIDROJUMA RAKSTS
1.  Projekta nepieciešamības 

pamatojums.
Pamatojoties uz nepieciešamību 

aktualizēt kārtību, kādā tiek licencē-
tas interešu izglītības un pieaugušo 
neformālās izglītības programmas, 
pamatojoties uz likumu „Par paš-
valdībām” 21. panta pirmās daļas 
14. punkta f) apakšpunktu, 43. panta 
trešo daļu, Izglītības likuma 17. pan-
ta trešās daļas 16. punktu, 46. panta 
piekto daļu un 47. panta trešo daļu.

2. Īss projekta satura izklāsts.
Noteikumu mērķis ir:
1) nodrošināt normatīvajos no-

teikto pašvaldības autonomo funk-
ciju un uzdevumu izpildi;

2) nodrošināt interešu izglītības 
un pieaugušo neformālās izglītības 
programmas licencēšanas kārtību.

3.  Informācija par plānotā 
projekta ietekmi uz pašvaldības 
budžetu.

Saistošo noteikumu īstenošana 
radīs ietekmi uz pašvaldības budžetu.

4. Informācija par plānotā 
projekta ietekmi uz uzņēmējdar-
bības vidi.

Saistošie noteikumi attiecas uz 
fiziskām un juridiskām personām, 
kuras vēlēsies iegūt licenci interešu 
izglītības un pieaugušo neformālās 
izglītības programmā.

5. Informācija par administra-
tīvajām procedūrām.

Kontrolēt saistošo noteikumu iz-
pildi ir tiesības Ikšķiles novada paš-
valdības izpilddirektoram un Iz-
glītības, sporta un jaunatnes lietu 
pārvaldei.

Personu iesniegumus pieņem Ik-
šķiles novada pašvaldība, Izglītības, 
sporta un jaunatnes lietu pārvalde, 
Ikšķiles novada pašvaldības klientu 
apkalpošanas centra darbinieki.

6. Informācija par konsultāci-
jām ar privātpersonām.

Saistošo noteikumu izstrādes 
procesā notika informācijas apmai-
ņa ar privātpersonām.

indulis trapiņš,
domes priekšsēdētājs

 
1. pielikums 

saistošajiem noteikumiem Nr. 4/2019 
„Par pašvaldības pabalstu piešķiršanu   

Ikšķiles novada iedzīvotājiem” 
 

Ikšķiles novada pašvaldībai, 
Reģ. Nr. 90000013714, 

Juridiskā adrese: Peldu iela 22, Ikšķile, 
Ikšķiles novads, LV-5052 

 
_____________________________________ 

                                                                                 Iesniedzēja  vārds, uzvārds, personas kods 
 
 

_____________________________________ 
                                                                                dzīvesvietas adrese 

 
 

iesniegums 
par pabalstu sakarā ar bērna piedzimšanu piešķiršanu  

 
 
 

 Ņemot vērā, ka 20_______.gada _____._________________ dzimis bērns: 
___________________________________________________________________, 

bērna vārds, uzvārds 
 
personas kods ______-_____________, deklarētā dzīvesvieta  
 
_______________________________________________________ Ikšķiles novads,  
 

ka esmu jaundzimušā bērna: 
 

x māte                                               x tēvs                                                    x aizbildnis 
un pamatojoties uz Ikšķiles novada domes 2019. gada ___marta  saistošo noteikumu 
„Par pašvaldības pabalstiem Ikšķiles novada iedzīvotājiem” ,  
lūdzu piešķirt man pabalstu sakarā ar bērna piedzimšanu. 
Pabalsta izmaksu vēlos saņemt: 
x skaidrā naudā Ikšķiles novada pašvaldības kasē; 
x bezskaidras naudas norēķina veidā uz bankas kontu bankā saskaņā ar rekvizītiem: 
konts Nr. _______________________________ 
banka: ___________________________________________ 
konta īpašnieka vārds, uzvārds, personas kods: _______________________________ 
_____________________________________________________________________ 
20___.gada ____.___________ paraksts  ___________________ /______________/ 

 
 

 
2. pielikums  

saistošajiem noteikumiem Nr. 4/2019 
„Par pašvaldības pabalstu piešķiršanu   

Ikšķiles novada iedzīvotājiem” 
 

Ikšķiles novada pašvaldībai, 
Reģ. Nr. 90000013714, 

Juridiskā adrese: Peldu iela 22, Ikšķile, 
Ikšķiles novads, LV-5052 

 
__________________________________________ 

                                                                                 Iesniedzēja  vārds, uzvārds, personas kods 
 

__________________________________________ 
                                                                                dzīvesvietas adrese 

 
iesniegums 

par pabalsta sakarā ar personas nāvi piešķiršanu  
 
 

 Ņemot vērā, ka 20____.gada _____._________________ miris (-usi) 
 
____________________________________________________________________, 

mirušās personas vārds, uzvārds 
 
personas kods _________________________-_____________, deklarētā dzīvesvieta  
 
_______________________________________________________ Ikšķiles novads,  
 
ka esmu mirušās personas: 
x māte/tēvs;  māsa/brālis; x  meita/dēls;  x laulātais;   x cita statusa persona 
ka apņemos organizēt mirušās personas apbedīšanu 
un pamatojoties uz Ikšķiles novada pašvaldības domes 2019. gada ___marta  saistošo 
noteikumu Nr.___„Par pašvaldības pabalstiem Ikšķiles novada iedzīvotājiem” ,  
lūdzu piešķirt man pabalstu sakarā ar personas nāvi. 
Pabalsta  izmaksu vēlos saņemt: 
x skaidrā naudā Ikšķiles novada pašvaldības kasē; 
x bezskaidras naudas norēķina veidā uz bankas kontu bankā saskaņā ar rekvizītiem: 
konts Nr. ______________________________________ 
banka: ___________________________________________ 
konta īpašnieka vārds, uzvārds, personas kods: _______________________________ 
_____________________________________________________________________ 
 
 
20___.gada ____.______________    ____________________ /___._____________/ 
                                                                      paraksts 
 

1. pielikums  
Ikšķiles novada pašvaldības 2019. gada 27. marta  

saistošajiem noteikumiem Nr. 5/2019. 
 

Ikšķiles novada pašvaldības  
Interešu izglītības un pieaugušo  

neformālās izglītības programmu  
licencēšanas komisijai 

_________________________________ 
(juridiskās personas nosaukums) 

_________________________________ 
(reģistrācijas Nr.) 

_________________________________  
(juridiskā adrese)      

________________________________ 
(kontaktpersona) 

________________________________ 
(tālruņa Nr.)   

________________________________ 
(e-pasta adrese)                                        

IESNIEGUMS 
 

Lūdzu izsniegt licenci  /pagarināt licences termiņu    
 interešu izglītības programmai (programmām)  
 pieaugušo neformālās izglītības programmai (programmām) 
 

_____________________________________________________________________ 
(programmas nosaukums) 

_____________________________________________________________________ 
(programmas nosaukums) 

_____________________________________________________________________ 
(programmas nosaukums) 

Programmas/-u īstenošanas vietas adrese  
_______________________________________ 
Pielikumā: 
 
Sniegto ziņu patiesumu apliecinu ar parakstu 
________________ 
             (datums) 
_______________________________________     
 ___________________ 

(juridiskās personas pārstāvja amats, vārds, uzvārds)     (paraksts) 

 
 

 

2. pielikums  
Ikšķiles novada pašvaldības 2019. gada 27. marta  

saistošajiem noteikumiem Nr. 5/2019 
 

Ikšķiles novada pašvaldības  
Interešu izglītības un pieaugušo  

neformālās izglītības programmu  
licencēšanas komisijai 

 
________________________________________________ 

(fiziskās personas vārds, uzvārds) 

_________________________________________________ 

(personas kods) 

_________________________________  
(deklarētās dzīvesvietas adrese)       

________________________________ 
(kontaktpersona) 

________________________________ 
(tālruņa Nr.)  

________________________________ 
(e-pasta adrese)                                        

 
IESNIEGUMS 

 
Lūdzu izsniegt licenci  /pagarināt licences termiņu    

 interešu izglītības programmai (programmām)  
 pieaugušo neformālās izglītības programmai (programmām)  

 
_____________________________________________________________________ 

(programmas nosaukums) 

_____________________________________________________________________ 
(programmas nosaukums) 

_____________________________________________________________________ 
(programmas nosaukums) 

 
Programmas/-u īstenošanas vietas adrese  
_______________________________________ 
Pielikumā: 
 
Sniegto ziņu patiesumu apliecinu ar parakstu 
______________________ 
 (datums) 

                     __________________      __________________ 
                                (paraksts)                                                  (paraksta atšifrējums) 

 

3.pielikums  
Ikšķiles novada pašvaldības 2019. gada 27. marta  

saistošajiem noteikumiem Nr. 5/2019 
 

 
Ikšķ i l e s  n ovada  pašva ld ība  

Peldu iela 22, Ikšķile, Ikšķiles nov., LV-5052, reģ. Nr.90000013714  
tālr. 65030202, fakss 65055457, e-pasts dome@ikskile.lv 

 
 

LICENCE Nr.____ 
 

interešu izglītības/pieaugušo neformālās izglītības programmas īstenošanai 
      
 Izdota____________________________________________________________ 

( juridiskās personas nosaukums / fiziskās personas vārds un uzvārds) 

    __________________________________________________________________ 
( reģistrācijas Nr. juridiskai personai / personas kods fiziskai personai) 

 
par interešu izglītības programmas/ 

 pieaugušo neformālās izglītības programmas 
_____________________________ 

(programmas nosaukums) 

 
īstenošanu 

 
Programmas īstenošanas vieta _______________________________________________ 

(programmas īstenošanas vieta un juridiskā adrese) 

Licence derīga līdz______________ 
_______________ 
(izsniegšanas datums)            

                                                                      
Interešu izglītības un pieaugušo neformālās  
izglītības programmu licencēšanas  
komisijas priekšsēdētājs/-a   
 _______________________________________________________________  
        (paraksts/paraksta atšifrējums) 

 

 
 
 
 

Saistošie noteikumi Nr. 4/2019
› 6. lpp. 

Saistošie noteikumi Nr. 5/2019
› 6. lpp. 
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Nākamais Ikšķiles novada 
pašvaldības informatīvais 

izdevums “Ikšķiles Vēstis” iznāks 
14. jūnijā.

Ikšķiles novada pašvaldības informatīvais izdevums. 
Reģ. apl. 0840. Tirāža 3400 eks. 

Bezmaksas. 
Iespiests SIA “Poligrāfijas grupa Mūkusala”.

Redaktors Jānis Putniņš.
Tālr.: 65020889, 

e-pasts: janis.putnins@ikskile.lv
Uzziņas pa tālr. 65030202, sekretāre. 

Par faktiem, viedokļiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autors. 

Pašvaldības informatīvā izdevuma “Ikšķiles 
Vēstis” elektroniskā versija www.ikskile.lv.

Pasākumi

17. maijā plkst. 16.00 
Ikšķiles Tautas namā
Ikšķiles novada pašvaldī-
bas Dzintara Soduma bal-
vas literatūrā pasniegša-
nas ceremonija. Laureātu 
apbalvošana, mūzika, esejas, 
vīna glāze, sarunas, piemi-
ņas brīdis Dzintara Soduma 
atdusas vietā Ikšķiles Veca-
jos kapos.

18. maijā plkst. 17.00
Ikšķiles novada pašvaldības 
zālē 
Ikšķiles Tautas nama sie-
viešu vokālā ansambļa 
„Nona” 50 gadu un vīru 
vokālā ansambļa „Tikai tā” 
5 gadu jubilejas koncerts.

18. maijā plkst. 17.00
Tīnūžu Tautas namā
Tīnūžu Tautas nama vo-
kālā ansambļa „Vivo” un 
P. Stradiņa Klīniskās uni-
versitātes slimnīcas sievie-
šu kora „Stradiņi” koncerts 
„Krāsaini sapņi”.

18. maijā plkst. 19.00
Tīnūžu muižas teritorijā
Muzeju nakts.

18. maijā plkst. 20.00
Tīnūžu tautas namā
Filma „Dziesmu vara”. 
Ieeja bez maksas.

25. maijā 
Tīnūžu volejbola laukumos
Volejbola turnīrs 2x2 vīri/ 
2x2 mix
plkst. 9.00 vīriem
plkst. 13.30 MIX

29. maijā plkst. 19.00
Tīnūžu Tautas namā
Keramiķa Aleksandra Zo-
bena jubilejas izstāde. Pie-
dalās gleznotāja Kristīne 
Zobena-Zālīte.
Ieeja bez maksas.

30. maijā plkst. 13.00 
Tīnūžu Tautas namā
Tīnūžu sākumskolas (pirms-
skola) izlaidums.

31. maijā plkst. 8.30 
Tīnūžu Tautas namā
Tīnūžu sākumskolas mā-
cību gada noslēguma pa-
sākums

1. jūnijā plkst. 16.00
Ikšķiles estrādē
Bērnu deju kolektīva „Spo-
lītes” un jauniešu deju ko-
lektīva „Spole” sadancis 
„Sēju prieku dancojot”. 
Piedalās arī bērnu deju ko-
lektīvi „Upīte” (Tīnūži), „Da-
dzīši” (Ikšķile), „Teiksmiņa” 
(Rīga), „Mēmelīte” (Bauska) 
un „Daina” (Ķekava) un jau-
niešu deju kolektīvi „Strau-
jupe” (Tīnūži), „Skalbe” (Jel-
gava) un „Līdums” (Īslīce).

Varavīksne košās krāsās
Šodien katrā sirdī mīt,
Jo pie mums tu atnākusi
Esi, mazā dvēselīt!

Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēti jaundzimušie:

Amēlija Daniela
Odrija

Aleksejs
Emīlija

Miks
Nora
Alise

Emma
Paula
Railija
Harijs

Sveicam jaunos vecākus!
Ikšķiles novada pašvaldība

Koks nezin, kad vētrā tas 
lūzīs, 

Ne cilvēka sirds, kad 
pukstēt tā stās.

(O. Rikmanis)
Dzimtsarakstu nodaļā 

reģistrēta
Laimoņa Stepāna (1939)
Intas Anspukas (1945)

Intas Fučedži (1961) 
Irēnas Porietes (1957)
Ievas Ķimenes (1954)

Genovefas Grundes (1915)
Marijas Pekovas (1927)

aiziešana mūžībā.
Izsakām visdziļāko 

līdzjūtību tuviniekiem!
Ikšķiles novada pašvaldība

Ieraudzīt pasauli smilšu 
graudā

Un debesis lauku puķē,
Turēt bezgalību savā 

plaukstā
Un mīlestību just katrā 

stundā.
(V. Bleikšs)

Sirsnīgi sveicam maija 
gaviļniekus!

Daudz baltu dieniņu vēlam:
101 gada jubilejā

Eduardam Liepiņam
90 gadu jubilejā

Ligitai Kriķei
Verai Janovičai

Alfonam Šmitam
85 gadu jubilejā

Jānim Karpovičam 
80 gadu jubilejā 

Ilgvaram Ieviņam 
Anatolijam Dimitrijevam 
Ikšķiles novada pašvaldība

Veselības veicināšanas centrā
Daugavas prospektā 34, Ikšķilē,

plānotās aktivitātes maijā
22. maijā Sociālā fonda projekta „Slimību profilakses un kontroles centra organizēti vietēja 
mēroga pasākumi sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei 14 pašvaldībās” 
ietvaros notiks „Praktiskās nodarbības par veselīgu, garšīgu, ekonomisku un radošu ēdienu 
pagatavošanu”. 
Nodarbību vadīs uztura speciāliste Santa Grietiņa. 
Nodarbību laiks – no plkst. 14.00 līdz 16.00 un no plkst. 16.00 līdz 18.00.

No 2. maija līdz 30. maijam nūjošana ar Zigrīdu Sprukti projekta ietvaros katru otrdienu un 
ceturtdienu no plkst. 18.30 līdz 19.30. 
Tikšanās vieta – Daugavas prospekts 34, Ikšķile. 

18. maijā plkst. 10.00 Ojāra Stalta noslēguma nodarbība ciklam pašizziņas praksei 
„Ceļš pie sevis”.

Ikšķiles novada svētki 
LABS paSĀKUMS

Latvijas novadu siera diena 2019
IKŠĶILES EVANĢĒLISKI LUTERISKAJĀ BAZNĪCĀ

OZOLIŅA SKVĒRĀ

IKŠĶILES ESTRĀDĒ

IKŠĶILES PLUDMALĒ

BIRZĪTĒ PIE MŪZIKAS UN MĀKSLAS SKOLAS

TĪNŪŽU TAUTAS NAMA PAGALMĀ

IKŠĶILES VIDUSSKOLĀ

19:00 Ekumēniskais dievkalpojums
Ilona Birģele (ērģeles) un Armands Alksnis (elektriskā ģitāra) koncertā “Spēka dziedājumi”

16:00 Mini streetbols

20:00 Florbols, KSMR Fitness treniņš

06:00 Makšķerēšanas sacensības “Ikšķiles loms 2019”

09:00 Pilsētas modināšana
09:30 Miegamiču skrējiens

11:30 Latvijas novadu siera dienas 2019 atklāšana

12:00 Ogres tehnikuma jauniešu māksliniecisko kolektīvu koncerts

13:00 Siera skaistumkonkurss

14:00 Mielošanās ar pustonnīgu siera torti

14:30 Mūsdienu deju koncerts “Street dance”

15:00 Spēka vīru un sievu šovs “Ikšķiles stiprinieki”; Launaga siera zupa

17:00 Gājiens

18:00 Lielkoncerts

10:00 Bērnu velo sacensības
14:00 Velo-foto orientēšanās “Apceļo kaimiņus” Ikšķiles posms

17:00  Ikšķiles mūzikas un mākslas skolas pasākums “Ar mākslu un mūziku vasarai” 
-folkgrupas un pūtēju orķestra “Ikšķile” koncerts
-mākslas studijas brīvā dabā
-audzēkņu izstādes “Mākslai un priekam” atklāšana

10:00 - 13:00 Miera osta Ikšķiles pludmalē

11:00 - 18:00 Gadatirgus

19:00 - 22:00 Galda spēles, SUP dēļi,  pirtis (pēršanās, masāža, slotu siešanas un skrubju 
gatavošanas meistarklases kopā ar “Pirts skola”), kafejnīcas…

21:00
23:00

KONCERTBALLE
Grupa “bet bet”
Grupa “Laika upe”, DJ Level Up

(Pulcēšanās pie Ikšķiles novada pašvaldības, Peldu ielā 22)

(Pulcēšanās pie Ikšķiles tautas nama plkst. 9.15)

Pieteikties no 9.05. līdz 31.05, aizpildot pieteikuma anketu www.ikskile.lv

Piedalās: Tautas deju ansambļi Vektors, Dardedze, Gatve, Rotaļa, vidējās paaudzes deju kolektīvi Godi, Upe, 
Artava, Agrā rūsa, Dardedze, Vektors, Dzirnu senči, Gatve, Sen Līgo, Viducis, Rieda, Gatve, jauniešu deju 
kolektīvi Spole, Straujupe, Mārupe, Māra, Kande un senioru deju kolektīvs Dižupe

Gājiena maršruts: Ikšķiles pludmale-Rīgas iela-Peldu iela-Ikšķiles estrāde
Aicinām piedalīties Ikšķiles novada uzņēmumus, nevalstiskās organizācijas, iedzīvotājus, novada viesus, 
pašvaldības iestādes,  amatiermākslas kolektīvus, sportistus un citus interesentus ar atraktīvām prezentācijām un 
tehnikas parādi. Pieteikties līdz 4.06: e-pasts- valda.kursa@ikskile.lv, tālr. 29284846

(10.00 Zumba, 11.00 vingrošana bērniem un pieaugušajiem, 12.00 meditācija ar Gongu)

Nolikumi www.ikskile.lv    Svētku laikā būs satiksmes ierobežojumi. Atvainojamies par sagādātajām neērtībām. Aicinām iedzīvotājus un svētku viesus pārvietoties 
kājām. Svētku laikā fotografēs un filmēs.
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Liels paldies visiem, kuri bija 
kopā mūsu lielajās bēdās 

sakarā ar Irēnas Porietes nāvi! 
Īpaša pateicība PII „Urdaviņa” 

kolektīvam un „Zvaniņu” 
grupas vecākiem!

Irēnas ģimene


